



QUADRO DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS NECESSÁRIOS PARA MANUTENÇÃO DO COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA , ATRAVÉS DA OSC.

ORDEM	DESCRIMINAÇÃO	MANUTENÇÃO												TOTAL
		1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS	5º MÊS	6º MÊS	7º MÊS	8º MÊS	9º MÊS	10º MÊS	11º MÊS	12º MÊS	
1	Benefício Assistencial para monitoramento das atividades (10 à R\$: 300,00)	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	36.000,00
2	Material de Consumo – Alimentação para Evento	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	12.000,00
3	Material de Consumo – EPI’s Cozinha, Curso de Gastronomia e demais ambientes	1.026,49	1.026,49	1.026,49	1.026,49	1.026,49	1.026,49	1.026,49	1.026,49	1.026,49	1.026,49	1.026,49	1.026,49	12.317,88
4	Material de Consumo – Expediente	1.534,49	1.534,49	1.534,49	1.534,49	1.534,49	1.534,49	1.534,49	1.534,49	1.534,49	1.534,49	1.534,49	1.534,49	18.413,88
5	Material de Consumo – Higiene e Limpeza	3.329,10	3.329,10	3.329,10	3.329,10	3.329,10	3.329,10	3.329,10	3.329,10	3.329,10	3.329,10	3.329,10	3.329,10	39.949,20
6	Material de Consumo – Material para reparos e conservação de bens, móveis e imóveis	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	6.000,00
7	Material de Consumo – Oficina de Ballet	980,84	980,84	980,84	980,84	980,84	980,84	980,84	980,84	980,84	980,84	980,84	980,84	11.770,08
8	Material de Consumo – Oficina de Capoeira	964,28	964,28	964,28	964,28	964,28	964,28	964,28	964,28	964,28	964,28	964,28	964,28	11.571,36
9	Material de Consumo – Oficina de Contação de História	1.347,00	1.347,00	1.347,00	1.347,00	1.347,00	1.347,00	1.347,00	1.347,00	1.347,00	1.347,00	1.347,00	1.347,00	16.164,00
10	Material de Consumo – Oficina de Coral	482,13	482,13	482,13	482,13	482,13	482,13	482,13	482,13	482,13	482,13	482,13	482,13	5.785,56
11	Material de Consumo – Oficina de Dança Funcional	474,00	474,00	474,00	474,00	474,00	474,00	474,00	474,00	474,00	474,00	474,00	474,00	5.688,00
12	Material de Consumo – Oficina de Flauta	359,70	359,70	359,70	359,70	359,70	359,70	359,70	359,70	359,70	359,70	359,70	359,70	4.316,40
13	Material de Consumo – Oficina de Futebol de Campo	2.001,00	2.001,00	2.001,00	2.001,00	2.001,00	2.001,00	2.001,00	2.001,00	2.001,00	2.001,00	2.001,00	2.001,00	24.012,00
14	Material de Consumo – Oficina de Horto	1.493,00	1.493,00	1.493,00	1.493,00	1.493,00	1.493,00	1.493,00	1.493,00	1.493,00	1.493,00	1.493,00	1.493,00	17.916,00
15	Material de Consumo – Oficina de Karatê	1.466,40	1.466,40	1.466,40	1.466,40	1.466,40	1.466,40	1.466,40	1.466,40	1.466,40	1.466,40	1.466,40	1.466,40	17.596,80
16	Material de Consumo – Oficina de Música, manutenção dos instrumentos e outros	3.501,00	3.501,00	3.501,00	3.501,00	3.501,00	3.501,00	3.501,00	3.501,00	3.501,00	3.501,00	3.501,00	3.501,00	42.012,00
17	Material de Consumo – Oficina de Teclado	606,00	606,00	606,00	606,00	606,00	606,00	606,00	606,00	606,00	606,00	606,00	606,00	7.272,00
18	Material de Consumo – Oficina de Violão	775,00	775,00	775,00	775,00	775,00	775,00	775,00	775,00	775,00	775,00	775,00	775,00	9.300,00
19	Material de Consumo – Oficina de Voley	346,00	346,00	346,00	346,00	346,00	346,00	346,00	346,00	346,00	346,00	346,00	346,00	4.152,00
20	Material de Consumo – Pedagógico	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	18.000,00
21	Material de Consumo – Primeiro Socorro	1.129,98	1.129,98	1.129,98	1.129,98	1.129,98	1.129,98	1.129,98	1.129,98	1.129,98	1.129,98	1.129,98	1.129,98	13.559,76
22	Material de Consumo – Tecnologia da informação e suprimento de informática	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	12.000,00
23	Material de Consumo – Uniforme em Geral	1.440,00	1.440,00	1.440,00	1.440,00	1.440,00	1.440,00	1.440,00	1.440,00	1.440,00	1.440,00	1.440,00	1.440,00	17.280,00
24	Material de Consumo – Utensílios de Cozinha	2.891,03	2.891,03	2.891,03	2.891,03	2.891,03	2.891,03	2.891,03	2.891,03	2.891,03	2.891,03	2.891,03	2.891,03	34.692,36
25	Pagamento de Pessoal com encargos para 36 pessoas	102.607,56	102.607,56	102.607,56	102.607,56	102.607,56	102.607,56	102.607,56	102.607,56	102.607,56	102.607,56	102.607,56	102.607,56	1.231.290,72
26	Pessoa Física – Remuneração de serviços de natureza eventual (palestrante, instrutoria, oficinairo)	800,00	800,00	800,00	800,00	800,00	800,00	800,00	800,00	800,00	800,00	800,00	800,00	9.600,00
27	Pessoa Física – Serviços de pequenos reparos de bens, móveis e imóveis	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00	8.400,00
28	Pessoa Jurídica – Detetização	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	6.000,00
29	Pessoa Jurídica – Esgotamento de Fossa	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	4.800,00
30	Pessoa Jurídica – Limpeza de Caixa d’água	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	4.800,00
31	Pessoa Jurídica – Locação de Veículo com combustível (S-10)	8.458,63	8.458,63	8.458,63	8.458,63	8.458,63	8.458,63	8.458,63	8.458,63	8.458,63	8.458,63	8.458,63	8.458,63	101.503,56
32	Pessoa Jurídica – Monitoramento Eletrônico	9.400,00	9.400,00	9.400,00	9.400,00	9.400,00	9.400,00	9.400,00	9.400,00	9.400,00	9.400,00	9.400,00	9.400,00	112.800,00
33	Pessoa Jurídica – Prêmios, condecorações, medalhas e troféus	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	2.400,00
34	Pessoa Jurídica – Recolhimento de Cota Patronal 20%	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	3.600,00
35	Pessoa Jurídica – Serviços de pequenos reparos de bens, móveis e imóveis	6.500,00	6.500,00	6.500,00	6.500,00	6.500,00	6.500,00	6.500,00	6.500,00	6.500,00	6.500,00	6.500,00	6.500,00	78.000,00
36	Pessoa Jurídica – Serviços Gráficos e Reprográficos	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	12.000,00
37	Despesas Indiretas	16.441,25	16.441,25	16.441,25	16.441,25	16.441,25	16.441,25	16.441,25	16.441,25	16.441,25	16.441,25	16.441,25	16.441,25	197.295,00
TOTAL		180.854,88	180.854,88	180.854,88	180.854,88	180.854,88	180.854,88	180.854,88	180.854,88	180.854,88	180.854,88	180.854,88	180.854,88	2.170.258,56

MANUTENÇÃO DO COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA CEARÁ						TOTAIS	
CURIÓ						Mês	Projeto
1. VANTAGENS E VENCIMENTOS							
1.1. FOLHA DE PAGAMENTO							
1.1.1. Cargo/Função	Turno	Qtde.	Vlr. Unitário por cargo/função			Mês	Totais
			Sal. Base	ADCNOT./DIÁRIAS SUP. 50%	Vr. Função		
Coordenador Administrativo Pedagógico	Diurno	1	2.650,00	-	2.650,00	2.650,00	31.800,00
Assistente Social	Diurno	2	2.500,00	-	2.500,00	5.000,00	60.000,00
Técnico Nível Superior	Diurno	4	2.500,00	-	2.500,00	10.000,00	120.000,00
Assistente Administrativo	Diurno	1	1.300,00	-	1.300,00	1.300,00	15.600,00
Motorista Cat.B	Diurno	1	1.250,00	-	1.250,00	1.250,00	15.000,00
Auxiliar de Serviços Gerais	Diurno	5	1.212,00	-	1.212,00	6.060,00	72.720,00
Recepcionista	Diurno	1	1.212,00	-	1.212,00	1.212,00	14.544,00
Cozinheiro	Diurno	2	1.212,00	-	1.212,00	2.424,00	29.088,00
Vigia Diurno	Diurno	2	1.212,00	-	1.212,00	2.424,00	29.088,00
Vigia Noturno	Noturno	3	1.212,00	242,40	1.454,40	4.363,20	52.358,40
Auxiliar de cozinha	Diurno	1	1.212,00	-	1.212,00	1.212,00	14.544,00
Estoquista	Diurno	1	1.212,00	-	1.212,00	1.212,00	14.544,00
Auxiliar de Manutenção	Diurno	1	1.212,00	-	1.212,00	1.212,00	14.544,00
Instrutores de Arte, Cultura e Esporte	Diurno	11	1.212,00	-	1.212,00	13.332,00	159.984,00
1.1. SUBTOTAL		36				53.651,20	643.814,40
1.2. Encargos Sociais							
A - INSS (26,8%) S/ Vr Folha						14.378,52	172.542,26
B - FGTS (8,0% S/ Vr Folha)						4.292,10	51.505,15
C - PIS (1% s/ Vr. Folha + 1% s/1/2 de 13º+1% s/1/3 Férias)						596,12	7.153,49
D - 13º Salário (Vr. Folha /12)						4.470,93	53.651,20
E - Ferias 1/3 (33,33% s/folha /12)						1.490,31	17.883,73
F - INSS (1/12 13º e 1/3 Férias /26,8%)						1.597,61	19.171,36
G - FGTS S/ 1/3 de Férias (8,0% E)						119,22	1.430,70
H - FGTS S/13º. Salário (8,0% D)						357,67	4.292,10
I - VT (Vr VT x NVT x NP)-6% Desc Emp(p/mês)						2.483,33	29.799,94
J - VR (Vr (16,00) x (22) p/mês x nº Funcionários						12.672,00	152.064,00
1.2. SUBTOTAL						42.457,83	509.493,93
1.3 PREVISÃO DE RESCISÃO						MÊS	PROJETO
1.3.1. Férias vencidas			1/12.			4.470,93	53.651,20
1.3.2. Multa rescisória			1/12.			1.907,60	22.891,18
1.3.4. Atestado médico ADM (36 colaboradores) valor: R\$ 20,00						60,00	720,00
1.3.5. Atestado médico DEM (36 colaboradores) valor: R\$ 20,00						60,00	720,00
1.3. SUBTOTAL						6.498,53	77.982,38
TOTAL VANTAGENS E VENCIMENTOS						102.607,56	1.231.290,72
2- DESPESAS						MÊS	PROJETO
2.1. Diárias e ajuda de custo						R\$	-
Diária dentro do Estado (10 diárias)						-	-
Ajuda de custo dentro do Estado						-	-
2.2. Serviço de Terceiros Pessoa Jurídica						R\$	27.158,63
Serviços de Pequenos reparos de bens móveis e imóveis						6.500,00	78.000,00
Serviços gráficos e reprográficos						1.000,00	12.000,00
Locação de veículo com combustível (S-10)						8.458,63	101.503,56
Dedetização						500,00	6.000,00
Esgotamento de fossa						400,00	4.800,00
Limpeza de caixa d'água						400,00	4.800,00
Prêmios, condecorações, medalhas e troféus						200,00	2.400,00
Recolhimento de Cota Patronal						300,00	3.600,00
Monitoramento Eletrônico						9.400,00	112.800,00
2.3. Serviço de Terceiros Pessoa Física						R\$	1.500,00
Remuneração de serviços de natureza eventual (palestrante, instrutoria, oficineiro, etc						800,00	9.600,00
Serviços de Pequenos reparos de bens móveis e imóveis						700,00	8.400,00
2.4. Benefício Assistencial para monitoramento das atividades						R\$	3.000,00
Benefício Assistencial para monitoramento das atividades – 10 monitores – valor: R\$ 300,00						3.000,00	36.000,00
2.5. Material de Consumo						R\$	30.147,44
Matéria-prima oficinas de arte, cultura, esporte, incluindo o HORTO e vestuário						14.796,35	177.556,20
Fornecimento de alimentação para eventos						1.000,00	12.000,00
Material de expediente, didático, pedagógico, material de tecnologia da informação e suprimento de informática e recreativo						4.034,49	48.413,88
Material para limpeza, conservação, higiene , EPI'S, Primeiros Socorros e Acessórios p/ banheiros						5.485,57	65.826,84
Material para reparos e conservação de bens móveis e imóveis						500,00	6.000,00
Utensílios de copa e cozinha						2.891,03	34.692,36
Uniforme em geral						1.440,00	17.280,00
2.6 Equipamento e Material Permanente						R\$	-
Equipamento e Material Permanente						-	-
TOTAL DAS DESPESAS						61.806,07	741.672,84
TOTAL VANTAGENS E VENCIMENTOS + DESPESAS						164.413,63	1.972.963,56

3. Despesas indiretas	MÊS		PROJETO	
3.1. Vantagens e Vencimentos	R\$	-	R\$	-
3.2. Serviço de Terceiros Pessoa Jurídica	R\$	-	R\$	-
Contas públicas (Energia, telefone, celular, água)		-		-
Locação de imóvel com condomínio		-		-
Locação de veículo com e sem motorista, com e sem combustível		-		-
Serviços de pequenos reparos de bens móveis e imóveis		-		-
Serviços gráficos e reprográficos		-		-
Serviços técnicos profissionais, assessoria, treinamentos e instrutoria		-		-
3.3. Material de Consumo	R\$	-	R\$	-
Combustíveis e lubrificantes		-		-
Material de expediente, didático e pedagógico		-		-
Material de tecnologia da informação e suprimentos de informática		-		-
Material para limpeza, conservação e higiene		-		-
3.4. Serviços de Terceiros Pessoa Física	R\$	-	R\$	-
Remuneração de serviços de natureza eventual nas áreas administrativa, técnica e operacional (assessoria técnica, serviços contábeis, jurídicos, etc)		-		-
TOTAL DAS DESPESAS INDIRETAS		16.441,25		197.295,00
VALOR TOTAL DO PROJETO	MÊS		PROJETO	
		180.854,88		2.170.258,56

**MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA****BENEFÍCIO ASSISTENCIAL, PAGAMENTO DE DIÁRIAS E PAGAMENTO DE PESSOAL**

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Benefício Assistencial para monitoramento das atividades (10 à R\$: 300,00)	Unidade	12	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
2	Diárias e Ajuda de Custo – 10 diárias	Unidade	0	R\$ 930,00	R\$ 0,00
3	Pagamento de Pessoal com encargos para 36 contratações	Unidade	12	R\$ 102.607,56	R\$ 1.231.290,72
				TOTAL	R\$ 1.267.290,72
				Sub-total	R\$ 1.267.290,72

MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA

ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS				MANUTENÇÃO/MÊS	
Nº	Discriminação	Unidade	Valor Unitário	Quant.	12 meses
1	Açúcar	kg	R\$ 2,53	0	-
2	Alho	kg	R\$ 16,10	0	-
3	Arroz branco	kg	R\$ 4,49	0	-
4	Azeitona	kg	R\$ 9,20	0	-
5	Banana	kg	R\$ 1,95	0	-
6	Biscoito cream cracker	pct de 400g	R\$ 4,69	100	469,00
7	Biscoito maisena	pcts de 400g	R\$ 4,79	100	479,00
8	Bolo fofo	bolo para 20 pessoas	R\$ 55,00	0	-
9	Bolo mole	bolo para 20 pessoas	R\$ 65,00	0	-
10	Bolos regionais (milho, batata, macaxeira, etc)	bolo para 20 pessoas	R\$ 55,00	0	-
11	Cafê	pcts 250g	R\$ 3,14	0	-
12	Carne bovina (lagarto ou patinho)	kg	R\$ 36,83	0	-
13	Cebola	kg	R\$ 2,52	0	-
14	Cenoura	kg	R\$ 2,30	0	-
15	Cheiro verde	kg	R\$ 0,70	0	-
16	Chocolate em pó	kg	R\$ 8,81	0	-
17	Colorífico	kg	R\$ 0,60	0	-
18	Ervilha	kg	R\$ 1,83	0	-
19	Farinha de trigo c/ fermento	kg	R\$ 4,00	0	-
20	Flocos de milho	kg	R\$ 1,52	0	-
21	Goiaba	kg	R\$ 2,79	0	-
22	Guardanapo	pct	R\$ 1,00	0	-
23	Laranja	kg	R\$ 1,94	0	-
24	Leite de coco	litro	R\$ 2,49	0	-
25	Leite integral	litro	R\$ 4,00	0	-
26	Maçã	kg	R\$ 5,25	0	-
27	Maionese	kg	R\$ 3,24	0	-
28	Mamão	kg	R\$ 1,17	0	-
29	Margarina	kg	R\$ 3,79	0	-
30	Melão	kg	R\$ 1,50	0	-
31	Milho verde	kg	R\$ 2,23	0	-
32	Mini cachorro quente	cento	R\$ 45,00	0	-
33	Mini pão de queijo	cento	R\$ 50,00	0	-
34	Óleo	litro	R\$ 8,91	0	-
35	Palito de dente	Und	R\$ 0,52	0	-
36	Pão de forma	pct de 500g	R\$ 3,49	0	-
37	Pão tipo cachorro quente	kg	R\$ 3,15	0	-
38	Peito de frango	kg	R\$ 8,42	0	-
39	Pimenta em pó	kg	R\$ 9,72	0	-
40	Pimentão	kg	R\$ 2,51	0	-
41	Pipoca de isopor	fardo com 50 pcts	R\$ 25,99	0	-
42	Polpa de abacaxi	kg	R\$ 3,95	0	-
43	Polpa de acerola	kg	R\$ 3,95	0	-
44	Polpa de caju	kg	R\$ 3,95	0	-
45	Polpa de goiaba	kg	R\$ 3,95	0	-
46	Polpa de graviola	kg	R\$ 3,95	0	-
47	Queijo coalho	kg	R\$ 26,38	0	-
48	Sal	kg	R\$ 0,41	0	-
49	Salada de frutas	kg	R\$ 3,00	0	-
50	Salgados diversos	cento	R\$ 30,00	0	-
51	Suco néctar de frutas	litro	R\$ 4,55	0	-
52	Tomate	kg	R\$ 2,60	20	52,00
53	Torta salgada	fatia	R\$ 5,00	0	-
54	Vinagre	litro	R\$ 2,48	0	-
TOTAL					1.000,00
				SUB-TOTAL	12.000,00

MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA

EPI'S COZINHA, CURSO DE GASTRONOMIA E DEMAIS AMBIENTES

MANUTENÇÃO/MÊS

Nº	Discriminação	Unidade	Valor Unitário	Quant.	12 meses
1	Avental de segurança em PVC, na cor branca, com forro de poliéster com tiras e alças para suspensão no pescoço e ajuste na cintura, medindo comp. 1,20 cm, larg. 70 cm.	Unid.	R\$ 9,19	2	18,38
2	Avental térmico em PVC para média temperatura até 200°C, em tecido de algodão com tratamento antichamas, revestimento em pvc, tiras para ajustes e fechamento, na cor branca,	Unid.	R\$ 44,30	2	88,60
3	Bota de Segurança – material PVC, cloreto de polivenila, material da sola borracha antiderrapante, na cor branca tam.-----, tipo uso gerais.	Unid.	R\$ 47,06	2	94,12
4	Calça profissional, em algodão, na cor branca, tamanho---, sem bolso, cós de elástico total, com passantes, ajustes na cintura.	Unid.	R\$ 64,00	2	128,00
5	Camiseta unissex, malha 100% algodão manga curta, na cor branca.	Unid.	R\$ 34,90	2	69,80
6	Luva – malha de aço inox para açougue, feita inteiramente com elos em aço inox, para uso profissional, medindo: P 8,5cmx 17 cm, M 9,5 cm x 20 cm, G 1°,5 cm x 21 cm	Unid.	R\$ 276,45	1	276,45
7	Luva térmica para cozinha industrial comprimento 45 cm, 5 dedos antichama, vapor quente	Par	R\$ 134,90	1	134,90
8	Luva térmica, cano longo, medindo 50cm de comprimento, confeccionada com grafatex, dois dedos	Par	R\$ 49,90	1	49,90
9	Luva térmica, mão de gato, cano longo, térmica, medindo 50 cm de comp. confeccionada em grafatex	Par	R\$ 40,84	1	40,84
10	Máscara descartável TNT de proteção tripla, com elástico pacote com 100 unidades	Unid.	R\$ 21,00	1	21,00
12	Vestuária de proteção Nylon especial resinado, grande, Japona e touca, câmara frigorífica,	Unid.	R\$ 104,50	1	104,50
TOTAL				-	1.026,49
SUB-TOTAL					12.317,88

MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA

MATERIAIS DE EXPEDIENTE				MANUTENÇÃO/MÊS	
Nº	Discriminação	Unidade	Valor Unitário	Quant.	12 meses
1	Almofada para carimbo nº 3	Und.	R\$ 8,80	0	0,00
2	Almofada para carimbo nº 4	Und.	R\$ 11,00	0	0,00
3	Apagador, de plástico, tamanho padrão, para quadro branco, caixa 1.0 unidade	Unidade	R\$ 3,90	0	0,00
4	Apontador de lápis, plástico, simples, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante, avulso 1.0 unidade	unidade	R\$ 0,25	2	0,50
5	Artigos decorativos, folhas de EVA, liso, amarela	Folha	R\$ 3,00	2	6,00
6	Artigos decorativos, folhas de EVA, liso, branca	Folha	R\$ 3,00	2	6,00
7	Artigos decorativos, folhas de EVA, liso, cor azul	Folha	R\$ 3,00	2	6,00
8	Artigos decorativos, folhas de EVA, liso, cor preto	Folha	R\$ 3,00	2	6,00
9	Artigos decorativos, folhas de EVA, liso, cor vermelha	Folha	R\$ 3,00	2	6,00
10	Artigos decorativos, folhas de EVA, liso, laranja	Folha	R\$ 3,00	2	6,00
11	Artigos decorativos, folhas de EVA, liso, lilás	Folha	R\$ 3,00	2	6,00
12	Artigos decorativos, folhas de EVA, liso, marrom	Folha	R\$ 3,00	2	6,00
13	Artigos decorativos, folhas de EVA, liso, rosa	Folha	R\$ 3,00	2	6,00
14	Artigos decorativos, folhas de EVA, liso, verde	Folha	R\$ 3,00	2	6,00
15	Balão, látex, colorido, nº 7, pacote 50.0 unidade	Pacote	R\$ 7,28	1	7,28
16	Barbante	Rolo	R\$ 18,59	1	18,59
17	Borracha de apagar, latex, apagar escrita a lapis, cor branca, tipo ponteira, embalagem 1.0 unidade	Unidade	R\$ 0,45	144	64,80
18	Borracha para lápis (caixa com 50)	Caixa	R\$ 20,70	1	20,70
19	Caderno de Arame tamanho grande com 100 folhas	Unidade	R\$ 6,20	5	31,00
20	Caderno de Arame tamanho pequeno com 100 folhas	Unidade	R\$ 4,58	5	22,90
21	Caixa arquivo, polionda, cores diversas, polietileno, dimensões 360x250x 135mm, avulso 1.0	Unidade	R\$ 13,00	5	65,00
22	Caixa correspondência poliestireno tripla articulável cristal	Unidade	R\$ 60,00	0	0,00
23	Calculadora de mesa	Und.	R\$ 26,70	0	0,00
24	Caneta esferográfica, escrita fina, corpo material plástico transparente, carga em tubo plástico 130,5 mm, aproximadamente 140 mm, gravado no corpo marca do fabricante, esfera em tungstênio, tubo plástico, cores variadas, embalagem 1.0 unidade (50 und - azul)	Caixa	R\$ 48,87	1	48,87
25	Caneta esferográfica, escrita fina, corpo material plástico transparente, carga em tubo plástico 130,5 mm, aproximadamente 140 mm, gravado no corpo marca do fabricante, esfera em tungstênio, tubo plástico, cores variadas, embalagem 1.0 unidade (50 und - preta)	Caixa	R\$ 40,00	1	40,00
26	Caneta hidrográfica, ponta fina, canetinha tipo marcador, a base de água, cores variadas, estojo 12.0 unidades	Estojo	R\$ 11,45	1	11,45
27	Caneta hidrográfica, ponta grossa, canetinha tipo marcador, a base de água, cores variadas, estojo 12.0 unidade cor azul	Estojo	R\$ 5,71	1	5,71
28	Caneta marca texto, ponta em polietileno, filtro em poliéster, gravado no corpo marca do fabricante, espessura do traco 2,5 ou 5,0mm, cores diversas, tinta fluorescente a base de água, corpo, tampa e fundo em polipropileno, embalagem 12 unidade	Caixa	R\$ 35,00	1	35,00
29	Caneta marcadora para cd, cores diversas, ponta de poliéster, embalagem com identificação.(12 und-azul)	Caixa	R\$ 35,00	0	0,00
30	Caneta marcadora para cd, cores diversas, ponta de poliéster, embalagem com identificação.(12 und-preta)	Caixa	R\$ 35,00	0	0,00
31	Cartolina dupla face cor amarela	Folha	R\$ 2,43	3	7,29
32	Cartolina dupla face cor azul claro	Folha	R\$ 2,43	3	7,29
33	Cartolina dupla face cor azul escuro	Folha	R\$ 2,43	3	7,29
34	Cartolina dupla face cor branco	Folha	R\$ 2,43	3	7,29
35	Cartolina dupla face cor laranja	Folha	R\$ 2,43	3	7,29
36	Cartolina dupla face cor lilás	Folha	R\$ 2,43	3	7,29
37	Cartolina dupla face cor marrom	Folha	R\$ 2,43	3	7,29
38	Cartolina dupla face cor preto	Folha	R\$ 2,43	3	7,29
39	Cartolina dupla face cor rosa claro	Folha	R\$ 2,43	3	7,29
40	Cartolina dupla face cor rosa escuro	Folha	R\$ 2,43	3	7,29
41	Cartolina dupla face cor roxo	Folha	R\$ 2,43	3	7,29

42	Cartolina dupla face cor verde claro	Folha	R\$ 2,43	3	7,29
43	Cartolina dupla face cor verde escuro	Folha	R\$ 2,43	3	7,29
44	Cartolina dupla face cor vermelha	Folha	R\$ 2,43	3	7,29
45	Cartolina, dimensões 480x650 mm, duplex, 300 gr, (papel duplex cartão de cor branca)	Folha	R\$ 4,78	3	14,34
46	Cartolina, dimensões 480x650 mm, duplex, 300 gr, (papel duplex cartão de cor preta)	Folha	R\$ 4,78	3	14,34
47	Cartolina, dimensões 50x66 cm, comum, 150g/m², cor amarela	Folha	R\$ 0,55	3	1,65
48	Cartolina, dimensões 50x66 cm, comum, 150g/m², cor azul	Folha	R\$ 0,55	3	1,65
49	Cartolina, dimensões 50x66 cm, comum, 150g/m², cor branca	Folha	R\$ 0,55	3	1,65
50	Cartolina, dimensões 50x66 cm, comum, 150g/m², cor rosa	Folha	R\$ 0,55	3	1,65
51	Cartolina, dimensões 50x66 cm, comum, 150g/m², verde	Folha	R\$ 0,55	3	1,65
52	Clips, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, nº 2/0, niquelado, aço, caixa 100.0 unidade .	Caixa c/ 100 und.	R\$ 5,80	1	5,80
53	Clips, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, nº 4/0, niquelado, aço, caixa 100.0 unidade .	Caixa	R\$ 5,80	1	5,80
54	Clips, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, aço, nº 6/0, para papel, niquelado, caixa 25.0 unidade	Caixa c/ 100 und.	R\$ 6,70	1	6,70
55	Clips, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, aço, nº 8/0, para papel, niquelado, caixa 25.0 unidade	Caixa	R\$ 8,00	1	8,00
56	Cola branca 90g	Unidade	R\$ 5,69	2	11,38
57	Cola branca bastão 21g com 10 Unidades	caixa	R\$ 50,90	0	0,00
58	Cola branca para papel	Litro	R\$ 12,57	1	12,57
59	Cola de silicone bastão quente / fina	Unidade	R\$ 2,35	5	11,75
60	Cola, para isopor, incolor, embalagem com identificação do produto marca do fabricante, tubo 90.0 grama	Unidade	R\$ 3,67	3	11,01
61	Corretivo base água (caixa com 12)	Caixa	R\$ 22,00	0	0,00
62	Crachá horizontal transparente presilha fixa 70x100mm 232 PT 50 UN	Pacote	R\$ 65,00	1	65,00
63	Envelope ofício branco 11,5cm x 23cm	Und.	R\$ 1,20	10	12,00
64	Envelope saco 24 cm x 34 cm	Und.	R\$ 0,75	10	7,50
65	Envelope saco 26 cm x 35 cm	Und.	R\$ 0,95	10	9,50
66	Estilete, corpo polipropileno rígido, dispositivo para travar a lamina, lamina de aço larga dividida, medindo 15cm, cartela 1.0 unidade	Unidade	R\$ 2,40	0	0,00
67	Extrator de grampo	Und.	R\$ 7,20	0	0,00
68	Fita adesiva Durex - 12mm x 30m	rolo	R\$ 7,00	0	0,00
69	Fita adesiva, em papel madeira, gomada, dimensões 45mm x 50m, embalagem separada com material anti-adesivo, contendo marca do fabricante, embalagem 1.0 unidade	Rolo	R\$ 16,00	5	80,00
70	Fita adesiva, fabricada em celulose, rolo dimensão 50mm x 50m, transparente, adesivo em resina de borracha natural, - avulso - 1 - rolo	Rolo	R\$ 16,71	5	83,55
71	Giz escolar, cera, bastão, grosso, cores variadas, caixa 12.0 unidade	Caixa	R\$ 2,44	0	0,00
72	Grampeador 5777 - Genmes preto 20 para 50 folhas	Unidade	R\$ 45,00	0	0,00
73	Grampeador Profissional 100 Folhas GW390 O Grampeador Profissional 100 Folhas GW390 é um Grampeador Profissional, e é indicado para uso em escritórios, escolas, papelarias e gráficas onde o uso de grampeador profissional é constante. O Grampeador Profissional 100 Folhas GW390 Tem a capacidade de grampear até 100 folhas de papel sulfite 75g/m² Ficha técnica Marca: Classe Unidade: UN Peso: 0,840 kg Produtos por Embalagem: 1 Unidade Dimensões da Caixa (cm): 7 x 29 x 9 cm Cor: Bege / Preto Material / Modelo: GW390 Tamanho: Profissional 100 folhas	Unidade	R\$ 100,00	0	0,00
74	Grampo 23/13	Caixa c/ 100 und.	R\$ 27,00	0	0,00
75	Grampo 26/6 - 5000 unidades	Caixa	R\$ 28,00	1	28,00
76	Lápis de cor, revestido em madeira, cores diversas, comprimento 17,5cm, variação +/- 0,5cm, caixa 12.0 unidade	Caixa	R\$ 70,00	2	140,00
77	Lápis, Gravado No Corpo Marca Do Fabricante, Grafite Hb, Comprimento 175 Mm, Nº 02, Cor Do Revestimento Preto, Revestido Em Madeira, Formato Cilíndrico, Avulso caixa com 114 unidade	Caixa	R\$ 70,00	1	70,00
78	Livro ATA 50 folhas	Unidade	R\$ 32,00	0	0,00
79	Livro de Protocolo	Unidade	R\$ 27,00	0	0,00
80	Papel Crepom cor amarelo ouro	Folha	R\$ 1,94	1	1,94
81	Papel Crepom cor azul claro	Folha	R\$ 1,94	1	1,94
82	Papel Crepom cor azul escuro	Folha	R\$ 1,94	1	1,94
83	Papel Crepom cor branco	Folha	R\$ 1,94	1	1,94

84	Papel Crepom cor laranja	Folha	R\$ 1,94	1	1,94
85	Papel Crepom cor lilás	Folha	R\$ 1,94	1	1,94
86	Papel Crepom cor marrom	Folha	R\$ 1,94	1	1,94
87	Papel Crepom cor preto	Folha	R\$ 1,94	1	1,94
88	Papel Crepom cor rosa claro	Folha	R\$ 1,94	1	1,94
89	Papel Crepom cor rosa escuro	Folha	R\$ 1,94	1	1,94
90	Papel Crepom cor roxo	Folha	R\$ 1,94	1	1,94
91	Papel Crepom cor verde bandeira	Folha	R\$ 1,94	1	1,94
92	Papel Crepom cor verde claro	Folha	R\$ 1,94	1	1,94
93	Papel Crepom cor vermelha	Folha	R\$ 1,94	1	1,94
94	Papel Madeira pacote com 100 folhas	Pacote	R\$ 44,00	1	44,00
95	Papel ofício 9 multi75 215 mm x 315 mm (resma)	Und.	R\$ 38,00	0	0,00
96	Papel sulfite colorido A4 75g -100 fls cor amarelo	Pacote	R\$ 3,75	1	3,75
97	Papel sulfite colorido A4 75g -100 fls cor azul	Pacote	R\$ 3,75	1	3,75
98	Papel sulfite colorido A4 75g -100 fls cor rosa	Pacote	R\$ 3,75	1	3,75
99	Papel sulfite colorido A4 75g -100 fls cor verde	Pacote	R\$ 3,75	1	3,75
100	Papel, alcalino A4, gramatura 75g/m2, alta alvura, dimensões 210 x 297mm, embalagem em material impermeável, com identificação do produto, marca do fabricante, embalagem 1.0 resma	Resma	R\$ 20,60	5	103,00
101	Pasta AZ com 7 cm de espessura	Und.	R\$ 16,00	1	16,00
102	Pasta classificadora simples	Und.	R\$ 4,00	0	0,00
103	Pasta com elástico PVC 20 mm	Und.	R\$ 4,20	0	0,00
104	Pasta sanfonada com 12 divisórias	Und.	R\$ 45,00	0	0,00
105	Pasta suspensa	Und.	R\$ 2,70	10	27,00
106	Percevejo, latonado, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante, 10mm, caixa 100.0 unidade	Caixa	R\$ 3,56	0	0,00
107	Perfurador	Und.	R\$ 75,00	0	0,00
108	Pincel atômico cor azul	Caixa	R\$ 18,22	1	18,22
109	Pincel atômico cor preto	Caixa	R\$ 18,22	0	0,00
110	Pincel atômico cor vermelho	Caixa	R\$ 18,22	1	18,22
111	Pincel para quadro branco, recarregável, comprimento médio 10 cm, gravado no corpo marca do fabricante, cores variadas, ponta de feltro indeformável, sem resíduos ao apagar, avulso 1.0 unidade ou pincel para quadro branco, sem resíduos ao apagar, cor azul	Caixa	R\$ 32,08	1	32,08
112	Pincel para quadro branco, recarregável, comprimento médio 10 cm, gravado no corpo marca do fabricante, cores variadas, ponta de feltro indeformável, sem resíduos ao apagar, avulso 1.0 unidade ou pincel para quadro branco, sem resíduos ao apagar, cor preta	Caixa	R\$ 32,08	1	32,08
113	Pincel para quadro branco, recarregável, comprimento médio 10 cm, gravado no corpo marca do fabricante, cores variadas, ponta de feltro indeformável, sem resíduos ao apagar, avulso 1.0 unidade ou pincel para quadro branco, sem resíduos ao apagar, cor vermelha	Caixa	R\$ 32,08	1	32,08
114	Pincel para quadro de acrílico Tipo A (caixa com 12)	Caixa	R\$ 94,00	0	0,00
115	Pistola de cola quente – pequena	Unidade	R\$ 16,26	0	0,00
116	Porta objetos, acrílico, dimensões 12 x 13,5 cm, caneta, lápis, clips e papel, cor cristal, caixa 1.0 unidade	Unidade	R\$ 19,00	0	0,00
117	Prancheta acrílico	Und.	R\$ 28,00	0	0,00
118	Régua, incolor, material plástico, graduada , dimensão 30 cm, subdivisão em mm, avulso 1.0 unidade	Unidade	R\$ 2,50	0	0,00
119	Tesoura escolar - Lâmina de aço inox e cabo de polipropileno. Altura: 0,8cm Largura: 5,5cm Comprimento: 13cm Peso Líquido aproximado do produto: 22g	caixa	R\$ 150,00	0	0,00
120	Tesoura, anatômico, cabo plástico, tamanho mínimo 20cm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante, corte em geral, aço inoxidável, grande, unidade 1.0 unidade	Unidade	R\$ 19,00	0	0,00
121	Tinta / reabastecedor para pincel atômico 40ml cor azul	Unidade	R\$ 53,64	0	0,00
122	Tinta / reabastecedor para pincel atômico 40ml cor preta	Unidade	R\$ 53,64	0	0,00
123	Tinta / reabastecedor para pincel atômico 40ml cor vermelha	Unidade	R\$ 53,64	0	0,00
124	Tinta guache 250ml cor amarela	Pote	R\$ 5,05	1	5,05
125	Tinta guache 250ml cor azul	Pote	R\$ 5,05	1	5,05
126	Tinta guache 250ml cor branca	Pote	R\$ 5,05	1	5,05
127	Tinta guache 250ml cor preta	Pote	R\$ 5,05	1	5,05
128	Tinta guache 250ml cor verde	Pote	R\$ 5,05	1	5,05
129	Tinta guache 250ml cor vermelha	Pote	R\$ 5,05	1	5,05
130	TNT - Polipropileno 40 G/M², Cor amarela	Metro	R\$ 3,00	0	0,00
131	TNT - Polipropileno 40 G/M², Cor azul	Metro	R\$ 3,00	0	0,00
132	TNT - Polipropileno 40 G/M², Cor Branca	Metro	R\$ 3,00	0	0,00
133	TNT - Polipropileno 40 G/M², Cor laranja	Metro	R\$ 3,00	0	0,00

134	TNT - Polipropileno 40 G/M², Cor preta	Metro	R\$ 3,00	0	0,00
135	TNT - Polipropileno 40 G/M², Cor verde	Metro	R\$ 3,00	0	0,00
136	TNT - Polipropileno 40 G/M², Cor vermelha	Metro	R\$ 3,00	0	0,00
TOTAL				-	1.534,49
					18.413,88

MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA

HIGIENE E LIMPEZA				MANUTENÇÃO/MÊS	
Nº	Discriminação	Unidade	Valor Unitário	Quant.	12 meses
1	Água sanitária para limpeza geral (bombona com 5 litros)	Und.	R\$ 10,16	2	20,32
2	Álcool gel, 70% (bombona com 5 litros)	Und.	R\$ 29,99	1	29,99
3	Álcool líquido etílico hidratado 70% (bombona com 5 litros)	Und.	R\$ 39,76	1	39,76
4	Balde Plástico com bico, com alça, capacidade 15 litros	Und.	R\$ 32,99	1	32,99
5	Balde plástico sem bico com alça capacidade 8L.	Und.	R\$ 21,00	0	-
6	Bobina picotada transparente, capacidade 5 kg, tamanho 30 x 40 cm,	Bobina c/ 500 sacos	R\$ 32,99	1	32,99
7	Cesto 11L - Material polipropileno 100% reciclado - linha ecoline - Superfície lisa que facilita a higienização e limpeza - Altura 28,8cm ; diâmetro 23,5 cm - Pode ser usado em pequenos espaços	Unid.	R\$ 27,00	0	-
8	Coletor para transporte de resíduo – roto moldado com pedal capacidade 1000 litros	Unidade	R\$ 398,61	0	-
9	Desengraxante profissional (uso gorduras em pisos balcões, coifas , exaustores etc.)	Bombona c/ 5 L	R\$ 195,70	0	-
10	Desinfetante germicida, bactericida	Embalagem c/ 5 litros	R\$ 63,00	0	-
11	Desinfetante sanitário em pedra Lavanda	Unid.	R\$ 5,59	5	27,95
12	Detergente clorado – desinfetante e desinfecção, para uso geral, remoção de gorduras e limo (bombona c/ 5 litros)	Und.	R\$ 60,80	1	60,80
13	Detergente neutro concentrado (bombona com 5 litros)	Und.	R\$ 32,00	0	-
14	Escova limpeza de louças e panelas – cabo emborrachado, contém 1 dispenser, 1 escova, 1 esponja.	Und.	R\$ 32,70	1	32,70
15	Escova Sanitária com suporte	Unidade	R\$ 40,13	0	-
16	Escovão de limpeza pesada, cerdas dura e de nylon, cabo emborrachado	Unid.	R\$ 35,15	1	35,15
17	Esponja Dupla Face-pacote	Pct. C/ 10 unids.	R\$ 19,80	0	-
18	Flanela - 28cm x 48cm	Unid.	R\$ 3,50	2	7,00
19	Guardanapo de Papel Folha Simples 20 x 23cm	Pacote	R\$ 1,20	2	2,40
20	Kit de limpeza profissional – carro funcional – América balde dublô, cap. 30 litros, 2 águas, novo cabo telescópio de 1,40 m, haste americana, refil loop com sinta de 320 g placa sinalizadora piso molhado, pá Pop comp. 60 cm	Und.	R\$ 1.256,85	0	-
21	Lustra Móveis 200ml	Unid.	R\$ 7,00	2	14,00
22	Luva de latex multiuso nobre SL-M, com interior flocado de algodão e talcado, palma e dedos com superfície antiderrapante, anatômica, punhos longos, tamanho P – M – G, caixa com 144 pares.	Und.	R\$ 589,00	2	1.178,00
23	Luva nitrílica, antimicrobiana, hipoalergênica, atóxica. Tamanhos (M G e GG)	Caixa. C/ 100 unids.	R\$ 29,90	0	-
24	Mop giratório pró, mop7824, cabo de aço inox leve e resistente, com altura varável entre 104ª 128 cm, 2 refs de microfibra, tampa para escoamento de água (ir para o mais infância)	Und.	R\$ 154,60	0	-
25	Pá coletora de lixo individual, cabo articulado em material polipropileno medindo 90 x 60 cm	Unidade	R\$ 36,90	1	36,90
26	Pano multiuso 28x50 c/ 600 panos azul (rolo)	Und.	R\$ 145,13	2	290,26
27	Panos de chão Alvejado Grande 45x70 – kit com 10 unidades	Unid.	R\$ 3,00	2	6,00
28	Papel alumínio, para cozinha 30 cm x 100 cm (caixa com 6 rolos)	Und.	R\$ 49,56	1	49,56
29	Papel filme automático 500x 25 cm (bobina de 10kg)	Und.	R\$ 168,20	1	168,20
30	Papel higiênico com folha dupla, 30 cm rolo (pct. Com 48 rolos)	Und.	R\$ 58,99	3	176,97
31	Papel toalha interfolha, 3 dobras para uso da cozinha caixa com 21 pct com 2 rolos cada)	Und.	R\$ 94,92	1	94,92
32	Papel toalha interfolha, folha dupla, isento de resíduos tóxicos, cor branca (caixa com 2500 fl.)	Und.	R\$ 129,99	1	129,99
33	Purificador de Ar – Aerossol	Unid.	R\$ 12,00	1	12,00
34	Rodo Twister RT451, produto em alumínio e borracha nitrílica	Und.	R\$ 76,00	0	-
35	Sabão em pó – 500g	Unid.	R\$ 3,50	2	7,00
36	Sabão para máquina de lavar louça – detergente líquido, embalagem com 5 litros , poder biocida, agente germicida à base de cloro	Und.	R\$ 52,90	2	105,80
37	Sabonete antisséptico e bactericida para as mãos (bombona c/ 5 litros)	Und.	R\$ 49,90	1	49,90
38	Saco para alimento - 2 litros, transparente inodoro e atóxico, medindo 20 x 35 cm	Rolo c/ 50 sacos	R\$ 5,73	1	5,73

39	Saco para embalar alimentos, transparente, capacidade 30 litros, possui 12 micras e 3 barreiras de proteção	Embalagem com 300 und.	R\$ 138,95	1	138,95
40	Saco para lixo 120 litros na cor preta, reforçado (pct. Com 100 unidades)	Und.	R\$ 86,58	1	86,58
41	Saco para lixo infectante, leitoso, branco, material em polietileno capacidade 59 litros, medindo: 63 x 80 cm	Embalagem c/ 100 unids.	R\$ 37,00	0	-
42	Saco para lixo, reforçado, 80 litros (pct. Com 100 unidades)	Und.	R\$ 49,85	1	49,85
43	Saco plástico reforçado, na cor preta cap. 30 litros (rolo c/ 30 sacos)	Und.	R\$ 46,68	1	46,68
44	Saco plástico reforçado, na cor preta, cap. 15 litros (rolo com 60 sacos)	Und.	R\$ 49,68	1	49,68
45	Sanitizante para hortifrúti (bombona com 5 litros)	Und.	R\$ 46,90	1	46,90
46	Saponáceo – cremoso, concentrado para limpeza pesado, multiuso (bombona com 5 litros)	Und.	R\$ 58,90	1	58,90
47	Vassoura mágica Plus Flash limp, cabo com apoio emborrachado, limpeza a seco 350°, varredor triplo com maior área de recolhimento de sujeira, com fechamento por botão, microfibra que retém poeira e partículas pequenas.	Und.	R\$ 89,75	1	89,75
48	Vassoura nova multiuso, dimensões: 31,50 x 19 cm x 6,5 cm.	Und.	R\$ 21,35	1	21,35
49	Vassoura Pelo Sintetico 30cm Base E Cabo De Madeira 1,20m	Unid.	R\$ 18,38	1	18,38
50	Vassoura piaçava (área externa) fio de nylon, cabo reforçado, 1,20 x 40 cm	Unid.	R\$ 29,90	1	29,90
51	Vassouras Limpa Teto Alto com cabo Desmontável Em 3 Partes	Unid.	R\$ 44,90	1	44,90
52	Bota PVC cor preta / sem forro / cano longo 38/39	par	R\$ 57,00	0	-
53	Bota PVC cor preta / sem forro / cano longo 40/41	par	R\$ 57,00	0	-
54	Pano multiuso reutilizável	Pacote c/ 50	R\$ 14,98	0	-
TOTAL				-	3.329,10
					39.949,20



MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA

MATERIAIS PARA REPAROS E CONSERVAÇÃO DE BENS, MÓVEIS E IMÓVEIS

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Material para reparos e conservação de bens, móveis e imóveis	unidade	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
				TOTAL	R\$ 6.000,00
				Sub-total	R\$ 6.000,00

MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA

BALLET				MANUTENÇÃO/MÊS	
Nº	Discriminação	Unidade	Valor Unitário	Quant.	12 meses
1	Calças de malhas – masculina g(balé) legging masculina em supplex, cintura alta, sem pé, tamanho g, cor preta	Unidade	R\$ 41,86	0	0,00
2	Calças de malhas – masculina m (balé) legging masculina em supplex, cintura alta, sem pé, tamanho m, cor preta	Unidade	R\$ 41,86	0	0,00
3	Calças de malhas – masculina p (balé) legging masculina em supplex, cintura alta, sem pé, tamanho p, cor preta	Unidade	R\$ 41,86	0	0,00
4	Camisetas regata gola careca masculinas g(balé)	Unidade	R\$ 35,00	2	70,00
5	Camisetas regata gola careca masculinas m(balé)	Unidade	R\$ 35,00	2	70,00
6	Camisetas regata gola careca masculinas p(balé)	Unidade	R\$ 35,00	2	70,00
7	Kit balé, cor rosa, collants manga curta, 10 anos, busto 70,5, cintura 62, quadril 80. Saia de cós rosa tamanho g, sapatilha par meia ponta, sola dividida, cor rosa – tecido lona nº 35, meia calça com pé, fio 40, tamanho g, rede coque rosa, feminino	Unidade	R\$ 100,28	2	200,56
8	Kit balé, cor rosa, collants manga curta, 12 anos, busto 80,5, cintura 66, quadril 88 saia de cós rosa tamanho g, sapatilha par meia ponta, sola dividida, cor rosa – tecido lona nº 36, meia calça com pé, fio 40, tamanho g, rede coque rosa, feminino	Unidade	R\$ 101,14	2	202,28
9	Kit balé, cor rosa, collants manga curta, 6 anos, busto 59,5, cintura 54,5, quadril 64, saia de cós rosa tamanho m, sapatilha par meia ponta, sola dividida, cor rosa – tecido lona nº 32, meia calça com pé, fio 40, tamanho m, rede coque rosa, feminino	Unidade	R\$ 92,00	2	184,00
10	Kit balé, cor rosa, collants manga curta, 8 anos, busto 62,5, cintura 56,5, quadril 68. Saia de cós rosa tamanho m, sapatilha par meia ponta, sola dividida, cor rosa – tecido lona nº 34, meia calça com pé, fio 40, tamanho m, rede coque rosa, feminino	Unidade	R\$ 92,00	2	184,00
11	Sapatilha ballet balé dança meia ponta, sola dividida, cor rosa bebe – tecido lona nº 35 masculino	Unidade	R\$ 41,99	0	0,00
12	Sapatilha ballet balé dança meia ponta, sola dividida, cor rosa bebe – tecido lona nº 39 masculino	Unidade	R\$ 42,00	0	0,00
13	Sapatilha ballet balé dança meia ponta, sola dividida, cor rosa bebe – tecido lona nº 43 masculino	Unidade	R\$ 42,00	0	0,00
14	Sapatilha par meia ponta, sola dividida, cor rosa – tecido lona nº 37	Unidade	R\$ 43,00	0	0,00
15	Sapatilha par meia ponta, sola dividida, cor rosa – tecido lona nº 38	Unidade	R\$ 44,00	0	0,00
TOTAL				-	980,84
				Sub-total	11.770,08

MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA

CAPOEIRA				MANUTENÇÃO/MÊS	
Nº	Discriminação	Unidade	Valor Unitário	Quant.	12 meses
1	Calça capoeira adulto tamanho G cor branca Com suporte de cordão cordão interno para ajustar na cintura tamanho 100 % poliamida produto nacional	Unidade	R\$ 87,14	2	174,28
2	Calça capoeira adulto tamanho M cor branca Com suporte de cordão cordão interno para ajustar na cintura tamanho 100 % poliamida produto nacional	Unidade	R\$ 80,00	3	240,00
3	Calça capoeira adulto tamanho P cor branca Com suporte de cordão cordão interno para ajustar na cintura tamanho 100 % poliamida produto nacional	Unidade	R\$ 80,00	2	160,00
4	Calça capoeirainfantil tamanho G cor branca Com suporte de cordão cordão interno para ajustar na cintura tamanho 100 % poliamida produto nacional	Unidade	R\$ 65,00	2	130,00
5	Calça capoeirainfantil tamanho M cor branca Com suporte de cordão cordão interno para ajustar na cintura tamanho 100 % poliamida produto nacional	Unidade	R\$ 65,00	2	130,00
6	Calça capoeirainfantil tamanho P cor branca Com suporte de cordão cordão interno para ajustar na cintura tamanho 100 % poliamida produto nacional	Unidade	R\$ 65,00	2	130,00
TOTAL				-	964,28
				Sub-total	11.571,36

**MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA****CONTAÇÃO DE HISTÓRIA****MANUTENÇÃO/MÊS**

Nº	Discriminação	Unidade	Valor Unitário	Quant.	12 meses
1	Livros infantis diversos para contação de história	Unidade	R\$ 44,90	30	1.347,00
TOTAL				-	1.347,00
				Sub-total	16.164,00

**MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA****CANTO CORAL****MANUTENÇÃO/MÊS**

Nº	Discriminação	Unidade	Valor Unitário	Quant.	11 meses
1	Beca para Canto Coral – cor a definir posteriormente – com logomarca a serem definidas posteriormente	Unidade	R\$ 160,71	3	482,13
TOTAL				-	482,13
				Sub-total	5.785,56

**MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA**

DANÇA FUNCIONAL				MANUTENÇÃO/MÊS	
Nº	Discriminação	Unidade	Valor Unitário	Quant.	12 meses
1	Colchonetes para ginástica 90cm x 40cm, colchonete d23 - colchonete espuma d23 dobrável para exercícios, perfeito para academias, centros de estética, yoga ou atividades recreativas, produzido em espuma d23, 100% forrado em napa e com tratamento anti-ácaro e antialérgico, ideal para abdominal e flexões.	Unidade	R\$ 79,00	6	474,00
TOTAL				-	474,00
				Sub-total	5.688,00

MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA

FLAUTA				MANUTENÇÃO/MÊS	
Nº	Discriminação	Unidade	Valor Unitário	Quant.	12 meses
1	Caderno de musicalização: flauta doce	Unidade	R\$ 126,00	0	0,00
2	Flauta Doce – soprando – altura do produto: 11 centímetros, largura do produto: 15 centímetros, peso do produto: 110g, dimensões do produto: 22 x 15 x 11 cm; 110 g	Unidade	R\$ 35,97	10	359,70
3	Flauta Doce Tenor Barroca – Tenor, Em C, Digitação barroca, Abertura de sopro: Curvada, Resina ABS, Construção em 3 peças, Chaves duplas C / C #, Com bag em algodão, tabela de digitação, barra de limpeza, creme para flautas e descanso do polegar,	Unidade	R\$ 814,00	0	
4	Flauta doce Contralto Barroca - Chave do instrumento F, Material Plástico, Peso do produto 0.6 Libras, Dimensões do item C x L x A 27.9 x 5.1 x 7.6 centímetros, Sobre este item, Flauta contralto em Fá (F) com excelente ataque, bom equilíbrio em todos os registros, do grave até o agudo, Passagem de ar arqueada para uma sonoridade expressiva, esta Digitação barroca, Construção em 3 peças, fabricada em resina ABS	Unidade	R\$ 715,00	0	
TOTAL				-	359,70
				Sub-total	4.316,40

MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA

FUTEBOL DE CAMPO					
Nº	Discriminação	Unidade	Valor unitário	MANUTENÇÃO/MÊS	
				Quant.	12 meses
1	Bola de futebol de campo, modelo max 100, sub 11, circunferência 64-66cm, peso 360-390g, câmara de ar airgility miolo substituível e lubrificado, costurada à máquina, 32 gomos, pu e pvc	Unidade	R\$ 156,00	3	468,00
2	Bola de futebol de campo, modelo max 100, sub 7 a 9, circunferência 61-64cm peso 350-380g, câmara de ar airgility, miolo substituível e lubrificado, costurada à máquina, 32 gomos, pu e pvc	Unidade	R\$ 144,00	3	432,00
3	Bola de futebol de campo, modelo max 200, sub 12 e 13, circunferência: 55-59m, peso: 350-380g, câmara de ar airgility, miolo substituível e lubrificado, costurada à mão, 32 gomos.	Unidade	R\$ 178,00	3	534,00
4	Bola de futebol de campo, modelo max 500, sub 15 e adulto, circunferência: 62-64cm, peso: 400-440g, câmara de ar airgility, miolo substituível e lubrificado, costurada à mão, 32 gomos.	Unidade	R\$ 189,00	3	567,00
5	Bomba de encher bolas tamanho grande pista e campo	Unidade	R\$ 45,00	0	0,00
6	Calção futebol liso em poliéster light G – cor preto	Unidade	R\$ 20,00	0	0,00
7	Calção futebol liso em poliéster light GG cor preto	Unidade	R\$ 20,00	0	0,00
8	Calção futebol liso em poliéster light M – cor preto	Unidade	R\$ 20,00	0	0,00
9	Calção futebol liso em poliéster light P – cor preto	Unidade	R\$ 20,00	0	0,00
10	Calção futebol liso em poliéster light PP– cor preto	Unidade	R\$ 20,00	0	0,00
11	Caneleira adulto com tornozeleira, com elastico	Par	R\$ 25,00	0	0,00
12	Caneleira infantil cuba c/ tornozeleira futebol de campo	Par	R\$ 25,00	0	0,00
13	Caneleira juvenil com elástico, com tornozeleira, futebol de campo	Par	R\$ 25,00	0	0,00
14	CHUTEIRA PARA FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO Nº 35 - conteúdo da embalagem 1 par, lingueta fina e flexível, material do cabedal sintético, palmilha eva, injetada, forrada, solado sintético, tipo de amarração cadarço material da trava, poliuretano termoplástico, tamanho da trava, alta, tipo de trava fixa, garantia do fornecedor contra defeito de fabricação, material do forro têxtil reforço acolchoado estampa do logo estampado no cabedal	Par	R\$ 105,00	0	0,00
15	CHUTEIRA PARA FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO Nº 37 - conteúdo da embalagem 1 par, lingueta fina e flexível, material do cabedal sintético, palmilha eva, injetada, forrada, solado sintético, tipo de amarração cadarço material da trava, poliuretano termoplástico, tamanho da trava, alta, tipo de trava fixa, garantia do fornecedor contra defeito de fabricação, material do forro têxtil reforço acolchoado estampa do logo estampado no cabedal	Par	R\$ 110,00	0	0,00
16	CHUTEIRA PARA FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO Nº 39 - conteúdo da embalagem 1 par, lingueta fina e flexível, material do cabedal sintético, palmilha eva, injetada, forrada, solado sintético, tipo de amarração cadarço material da trava, poliuretano termoplástico, tamanho da trava, alta, tipo de trava fixa, garantia do fornecedor contra defeito de fabricação, material do forro têxtil reforço acolchoado estampa do logo estampado no cabedal	Par	R\$ 115,00	0	0,00
17	CHUTEIRA PARA FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO Nº 41 - conteúdo da embalagem 1 par, lingueta fina e flexível, material do cabedal sintético, palmilha eva, injetada, forrada, solado sintético, tipo de amarração cadarço material da trava, poliuretano termoplástico, tamanho da trava, alta, tipo de trava fixa, garantia do fornecedor contra defeito de fabricação, material do forro têxtil reforço acolchoado estampa do logo estampado no cabedal	Par	R\$ 120,00	0	0,00
18	CHUTEIRA PARA FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO Nº 43 - conteúdo da embalagem 1 par, lingueta fina e flexível, material do cabedal sintético, palmilha eva, injetada, forrada, solado sintético, tipo de amarração cadarço material da trava, poliuretano termoplástico, tamanho da trava, alta, tipo de trava fixa, garantia do fornecedor contra defeito de fabricação, material do forro têxtil reforço acolchoado estampa do logo estampado no cabedal	Par	R\$ 120,00	0	0,00
19	Chuteira para futele de campo tamanho nº 33 – conteúdo da embalagem 1 par, lingueta fina e flexível, material do cabedal sintético, palmilha eva, injetada, forrada, solado sintético, tipo de amarração cadarço material da trava, poliuretano termoplástico, tamanho da trava, alta, tipo de trava fixa, garantia do fornecedor contra defeito de fabricação, material do forro têxtil reforço acolchoado estampa do logo estampado no cabedal	PAR	R\$ 95,00	0	0,00
20	Colete simples para treino de futebol de cor amarelo fluorescente	Unidade	R\$ 14,00	0	0,00
21	Colete simples para treino de futebol de cor azul fluorescente	Unidade	R\$ 14,00	0	0,00
22	Colete simples para treino de futebol de cor laranja fluorescente	Unidade	R\$ 14,00	0	0,00

26	Cone plástico 50cm treinamento de futebol com 8 unidades, cores variadas	kit	R\$ 187,00	0	0,00
27	Escada de agilidade em pvc flexível 10 degraus	Und	R\$ 49,00	0	0,00
28	Kit 20 cones chapéu chins prato demarcatório funcional altura: 6 cm diâmetro: 19 cm, cores fluorescentes,	Und	R\$ 70,00	0	0,00
29	Kit apito fox 40 pearl + cartão árbitro + moeda + cronômetro	Kit	R\$ 53,00	0	0,00
30	Kit c/7 cones para treinamento de agilidade 23 cm laranja	Kit	R\$ 63,00	0	0,00
31	Kit: 10 camisas numeradas tamanho G, material poliéster, manga curta, sem emblema, com número, cor verde, 01 camisas numeradas goleiro, material poliéster, manga longa cor variada, 10 calções poliéster, sem emblema, cor branca, 01 calções poliéster na cor preta, 11 meiões para chuteira, tamanho g na cor verde.	KIT	R\$ 299,00	0	0,00
32	Kit: 10 camisas numeradas tamanho G, material poliéster, manga curta, sem emblema, com número, cor vermelho, 01 camisas numeradas goleiro, material poliéster, manga longa cor variada, 10 calções poliéster, sem emblema, cor branca, 01 calções poliéster na cor preta, 11 meiões para chuteira, tamanho g na cor vermelho.	KIT	R\$ 299,00	0	0,00
33	Kit: 10 camisas numeradas tamanho M, material poliéster, manga curta, sem emblema, com número, cor amarelo, 01 camisas numeradas goleiro, material poliéster, manga longa cor variada, 10 calções poliéster, sem emblema, cor branca, 01 calções poliéster na cor preta, 11 meiões para chuteira, tamanho m na cor amarelo.	KIT	R\$ 289,00	0	0,00
34	Kit: 10 camisas numeradas tamanho M, material poliéster, manga curta, sem emblema, com número, cor vermelho, 01 camisas numeradas goleiro, material poliéster, manga longa cor variada, 10 calções poliéster, sem emblema, cor branca, 01 calções poliéster na cor preta, 11 meiões para chuteira, tamanho m na cor vermelho.	KIT	R\$ 289,00	0	0,00
35	Kit: 10 camisas numeradas tamanho P, material poliéster, manga curta, sem emblema, com número, cor azul, 01 camisas numeradas goleiro, material poliéster, manga longa cor variada, 10 calções poliéster, sem emblema, cor branca, 01 calções poliéster na cor preta, 11 meiões para chuteira, tamanho p na cor azul.	KIT	R\$ 289,00	0	0,00
36	Kit: 10 camisas numeradas tamanho P, material poliéster, manga curta, sem emblema, com número, cor verde, 01 camisas numeradas goleiro, material poliéster, manga longa cor variada, 10 calções poliéster, sem emblema, cor branca, 01 calções poliéster na cor preta, 11 meiões para chuteira, tamanho p na cor verde.	KIT	R\$ 289,00	0	0,00
37	Luva de goleiro infantil gênero: unissex, indicado para: jogo, tipo: com dedos, tipo de corte: flat - corte tradicional. Costura externa, tecnologia: flex, definição da tecnologia: recortes em locais estratégicos que priorizam a mobilidade das mãos e proporcionando agarre mais eficiente. Composição: palma: ssg e látex de 3mm, cor azul	Par	R\$ 96,60	0	0,00
38	Luva de goleiro juvenil gênero: unissex, indicado para: jogo Tipo: com dedos, tipo de corte: flat - corte tradicional. Costura externa, composição: látex, poliéster e borracha, cor preta	Par	R\$ 96,60	0	0,00
39	Luva de goleiro, gênero: unissex, indicado para: jogo, tipo: com dedos, tipo de corte: flat - corte tradicional. Costura externa, definição da tecnologia: espuma da palma: soft 100% látex que proporciona equilíbrio entre resistência e grip; fecho: corte v-notch para fácil entrada da mão, composição: palma 100% látex alemão em 3mm; composição: 42% látex, 20% etilenvinilacetato, 170% poliéster, 11% nylon e 10% pu cor vermelha	Par	R\$ 63,00	0	0,00
40	Placar Eletrônico: Produto desenvolvido para quadras de futebol society e de salão. Leds de alto brilho e performance, uso interno. Pode se controlado através de botoeira de comandos. Dígitos com 10cm de altura. 6 MESES DE GARANTIA, Cor: preto vermelho, Tamanho: 0,58, Voltagem: 110v / 220v Bivolt	unidade	R\$ 468,22	0	0,00
41	Rede para trave de gol futebol de campo fio 5 par branco, alta durabilidade: as redes de proteção fabricadas pela pluma redes possuem tratamento u.v. (contra ações do tempo), dimensões: 7,50m na largura, 2,50m de altura, 1,00m de recuo superior e 2,50m de recuo inferior, malha: 15x15cm; fio: confeccionada no fio 5mm; material: nylon com tratamento contra as ações do tempo (u.v); cor branca	Par	R\$ 278,60	0	0,00
42	Saco para guardar bolas futebol, volei, futsal - nylon fio 5mm, composição: 100% nylon, capacidade: 10 a 12 bolas	Und	R\$ 68,60	0	0,00
43	Uniforme de arbitro – kit: 01 camisa sem numero, material poliéster, manga curta, sem emblema, cor preta, tamanho gg, 01 calção poliéster, sem emblema, cor preta, tamanho G, 01 meião para chuteira, tamanho G, cor preta.	Unidade	R\$ 182,00	0	0,00
TOTAL				-	2.001,00
				Sub-total	24.012,00

MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA

HORTO				MANUTENÇÃO/MÊS	
Nº	Discriminação	Unidade	Valor Unitário	Quant.	12 meses
1	Adbos e substrato – Carrada de Bagana ou 100 sacos de bagana (material para o ano todo)	Sacos	R\$ 8,00	0	0,00
2	Adbos e substrato – Carradas de areia grossa para misturar com o composto orgânico para colocar em canteiro e vasos.	Carrada	R\$ 500,00	0	0,00
3	Adbos e substrato – Carradas de esterco de gado ou 200 sacos de esterco para produzir composto orgânico (material para um ano)	Sacos	R\$ 10,00	0	0,00
4	Adbos e substrato – Sacos de carvão para misturar com areia composto orgânico para realizar substrato.	Unidade	R\$ 35,00	0	0,00
5	Adbos e substrato – Sacos de N.P.K 10 – 10 – 10	Saco	R\$ 150,00	0	0,00
6	Adbos e substrato – Sacos de N.P.K 4 – 14 – 8	Saco	R\$ 150,00	0	0,00
7	Camisas, masculina, material poliéster, manga longa cor verde claro tamanho G	UND	R\$ 49,00	0	0,00
8	Camisas, masculina, material poliéster, manga longa cor verde claro tamanho GG	UND	R\$ 49,00	0	0,00
9	Camisas, masculina, material poliéster, manga longa cor verde claro tamanho M	UND	R\$ 49,00	0	0,00
10	Chapéu de Pesca com Protetor Solar Nucal E Cinta Fixadora de Pescoço Cor Verde	UND	R\$ 28,00	14	392,00
11	Jardinagem – Vasos cimento 50 cm	Unidade	R\$ 60,00	0	0,00
12	Jardinagem – argila expandida	Sacos	R\$ 100,00	0	0,00
13	Jardinagem – Jardineira plástica 35 x 15 cm	Unidade	R\$ 10,00	0	0,00
14	Jardinagem – Pallets para jardim vertical	Unidade	R\$ 15,00	0	0,00
15	Jardinagem – Parafusos para bucha nº 06	Caixa	R\$ 50,00	0	0,00
16	Jardinagem – Pedras decorativas brancas	Sacos	R\$ 25,00	0	0,00
17	Jardinagem – Pedras decorativas piaú	Sacos	R\$ 25,00	0	0,00
18	Jardinagem – Vaso para parede em plástico meia lua	Unidade	R\$ 5,00	0	0,00
19	Jardinagem – Vaso pode nº15 em plástico	Unidade	R\$ 1,30	0	0,00
20	Jardinagem – Vasos cimento 30 cm	Unidade	R\$ 30,00	0	0,00
21	Jardinagem – Vasos cimento 40 cm	Unidade	R\$ 50,00	0	0,00
22	Jardinagem – Vasos cimento 60 x 35 cm	Unidade	R\$ 80,00	0	0,00
23	Jardinagem – Vasos cimento nº 50	Unidade	R\$ 70,00	0	0,00
24	Jardinagem – Vasos cimento nº40	Unidade	R\$ 55,00	0	0,00
25	Plantas Ornamentais – Mudas – Alamanda – Pequena	Unidade	R\$ 10,00	0	0,00
26	Plantas Ornamentais – Mudas – Alfinete – Pequena	Unidade	R\$ 5,00	1	5,00
27	Plantas Ornamentais – Mudas – Avenca – Pequena	Unidade	R\$ 7,00	1	7,00
28	Plantas Ornamentais – Mudas – Begônia – Pequena	Unidade	R\$ 5,00	1	5,00
29	Plantas Ornamentais – Mudas – Beijo Paulista – Pequena	Unidade	R\$ 7,00	1	7,00
30	Plantas Ornamentais – Mudas – Baganville – Pequena	Unidade	R\$ 10,00	1	10,00
31	Plantas Ornamentais – Mudas – Cláusia – Pequena	Unidade	R\$ 5,00	1	5,00
32	Plantas Ornamentais – Mudas – Dipladema – Pequena	Unidade	R\$ 10,00	1	10,00
33	Plantas Ornamentais – Mudas – Dracema Marginata – Média	Unidade	R\$ 10,00	1	10,00
34	Plantas Ornamentais – Mudas – Dracema Tricolor – Média	Unidade	R\$ 10,00	1	10,00
35	Plantas Ornamentais – Mudas – Espada de São Jorge – Pequena	Unidade	R\$ 5,00	1	5,00
36	Plantas Ornamentais – Mudas – Eu-E-Tu Paulista – Pequena	Unidade	R\$ 5,00	1	5,00
37	Plantas Ornamentais – Mudas – Jibóia – Pequena	Unidade	R\$ 5,00	1	5,00
38	Plantas Ornamentais – Mudas – Laço de Amor – Pequena	Unidade	R\$ 5,00	1	5,00
39	Plantas Ornamentais – Mudas – Lagrima de Cristo – Pequena	Unidade	R\$ 10,00	1	10,00
40	Plantas Ornamentais – Mudas – Lambari Roxo – Pequena	Unidade	R\$ 5,00	1	5,00
41	Plantas Ornamentais – Mudas – Nove Horas – Pequena	Unidade	R\$ 5,00	1	5,00
42	Plantas Ornamentais – Mudas – Palmeira Areca – Média	Unidade	R\$ 10,00	1	10,00
43	Plantas Ornamentais – Mudas – Palmeira Fênix – Média	Unidade	R\$ 30,00	1	30,00
44	Plantas Ornamentais – Mudas – Palmeira Ráfia – Média	Unidade	R\$ 45,00	1	45,00
45	Plantas Ornamentais – Mudas – Palmeira Sica – Média	Unidade	R\$ 70,00	1	70,00
46	Plantas Ornamentais – Mudas – Pata de Elefante – Média	Unidade	R\$ 40,00	1	40,00
47	Plantas Ornamentais – Mudas – Pleomele – Média	Unidade	R\$ 10,00	1	10,00
48	Plantas Ornamentais – Mudas – Rosa do Deserto – Média	Unidade	R\$ 40,00	1	40,00
49	Plantas Ornamentais – Mudas – Tubergia – Pequena	Unidade	R\$ 15,00	1	15,00
50	Plantas Ornamentais – Mudas – Zamioculca – Média	Unidade	R\$ 20,00	1	20,00
51	Plantas para Condimento e Medicinais - Mudas - Alfavaca	Unidade	R\$ 5,00	1	5,00
52	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Agrião	Unidade	R\$ 5,00	1	5,00
53	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Alecrim	Unidade	R\$ 5,00	1	5,00
54	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Alecrim Pimenta	Unidade	R\$ 7,00	1	7,00
55	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Arruda	Unidade	R\$ 5,00	1	5,00

56	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Babosa	Unidade	R\$ 5,00	1	5,00
57	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Boldo	Unidade	R\$ 5,00	1	5,00
58	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Capim Santo	Unidade	R\$ 5,00	1	5,00
59	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Chambá	Unidade	R\$ 5,00	1	5,00
60	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Colônia	Unidade	R\$ 5,00	1	5,00
61	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Confrei	Unidade	R\$ 5,00	1	5,00
62	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Corama	Unidade	R\$ 5,00	1	5,00
63	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Cragiru	Unidade	R\$ 10,00	1	10,00
64	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Erva Cidreira	Unidade	R\$ 5,00	1	5,00
65	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Guaco	Unidade	R\$ 5,00	1	5,00
66	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Hortelã Japonesa (vick)	Unidade	R\$ 5,00	1	5,00
67	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Hortelã Rasteiro	Unidade	R\$ 5,00	1	5,00
68	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Insulina	Unidade	R\$ 7,00	1	7,00
69	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Malva Santa	Unidade	R\$ 5,00	1	5,00
70	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Malvarisco	Unidade	R\$ 5,00	1	5,00
71	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Manjerição	Unidade	R\$ 5,00	1	5,00
72	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Mastroço	Unidade	R\$ 5,00	1	5,00
73	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Orégano	Unidade	R\$ 5,00	1	5,00
74	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Sálvia	Unidade	R\$ 5,00	1	5,00
75	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Tomilho	Unidade	R\$ 5,00	1	5,00
76	Protetor solar FPS 60	Unidade	R\$ 45,00	5	225,00
77	Saco Plástico para Muda 13x13x0,10 1Kg	kg	R\$ 25,00	1	25,00
78	Sementes de Alecrim	Envelope	R\$ 3,00	1	3,00
79	Sementes de Alface 50 grama	Latas	R\$ 77,00	1	77,00
80	Sementes de Camomila	Envelope	R\$ 3,00	1	3,00
81	Sementes de Coentro	Kg	R\$ 40,00	1	40,00
82	Sementes de Couve Manteiga 50 grama	Latas	R\$ 20,00	1	20,00
83	Sementes de Girassol perene 5kg	pacote	R\$ 70,00	1	70,00
84	Sementes de Pimentão 50 grama	Latas	R\$ 50,00	1	50,00
85	Sementes de Tomate cereja 50 grama	Latas	R\$ 65,00	1	65,00
86	Vassoura metálica regulável 22 dentes	Unidade	R\$ 29,00	0	0,00
TOTAL				-	1.493,00
				Sub-total	17.916,00

MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA

OFICINA KARATÊ				MANUTENÇÃO/MÊS	
Nº	Discriminação	Unidade	Valor Unitário	Quant.	12 meses
1	Aparadores de chute (karatê) kit: par de aparador de chute + par de manopla de soco. Especificações: par aparador de chute: fabricado em poliuretano (pu) e nylon trançado. Enchimento interno com espuma d45, mais duas placas de eva de 15 mm. Fechamento em zíper. Apoio para antebraços e pulsos com fechamento em velcro. Medida aproximada do produto: 0,40x 0,20x 0,10. Par de manopla de soco: fabricada em - poliuretano (pu). Enchimento interno com duas placas de eva 20 mm. Palmos estilo côncava característica que permite melhor ajuste das mãos ao produto. Medida aproximada do produto: largura 0,20 cm x altura 0,25 cm x espessura 0,05 cm.	Unidade	R\$ 599,00	0	0,00
2	Faixa Amarela	Unidade	R\$ 25,20	1	25,20
3	Faixa Vermelha	Unidade	R\$ 25,20	1	25,20
5	Giz de chão	Caixa	R\$ 7,00	0	0,00
6	Kimono Tam A1	Unidade	R\$ 154,00	1	154,00
7	Kimono Tam A2	Unidade	R\$ 154,00	1	154,00
8	Kimono Tam A3	Unidade	R\$ 154,00	1	154,00
9	Kimono Tam M0	Unidade	R\$ 196,00	1	196,00
10	Kimono Tam M1	Unidade	R\$ 196,00	1	196,00
11	Kimono Tam M2	Unidade	R\$ 196,00	1	196,00
12	Kimono Tam M3	Unidade	R\$ 196,00	1	196,00
13	Kit 20 tatame 1x1x30mm azul royal com vermelho acompanha borda de acabamento nos encaixes revestido com película siliconada protetora antiderrapante.	Unidade	R\$ 1.400,00	0	0,00
15	Protetor Bucal Simples karatê- Taekwondo / jiu jitsu Esportes de contato - O protetor é de tamanho único, moldável e não é tóxico. O protetor bucal é muito utilizado em modalidades de luta como boxe, muay thai, MMA (Mixed Martial Arts), jiu-jitsu, judô, karate, taekwondo, kung fu, capoeira, luta greco-romana (wrestling), entre outras. DESCRIÇÃO TÉCNICA: Tamanho único, Moldável, Guias na parte inferior que protegem o maxilar	Unidade	R\$ 10,00	10	100,00
16	Protetor torax karate jovens e adultos dupla face, acolchoamento em eva / revestimento em courvin, tamanho: comprimento x largura, 1,66m até 1,85m de estatura;	Unidade	R\$ 169,00	0	0,00
17	Protetor torax karate jovens e adultos dupla face, acolchoamento em eva / revestimento em courvin, tamanho: comprimento x largura, de 1,50m até 1,65m de estatura;	Unidade	R\$ 169,00	0	0,00
18	Protetor torax karate infantil dupla face, acolchoamento em eva / revestimento em courvin, tamanho: comprimento x largura, 39 x 73 cm	Unidade	R\$ 169,00	0	0,00
19	Protetores de cabeça, capacete, karatê, capacete de proteção confeccionado em material sintético enchimento de borracha. Tamanho: único/adulto	Unidade	R\$ 120,00	0	0,00
20	Protetores de cabeça, capacete, karatê, capacete de proteção confeccionado em material sintético enchimento de borracha. Tamanho: único/infantil	Unidade	R\$ 120,00	0	0,00
21	Bandagem - 75% poliamida 5% poliéster 20% poliisopreno Dimensões Aproximadas: Compr.: 5,40 metros x Larg.: 5cm – 5 metros	Unidade	R\$ 70,00	1	70,00
TOTAL				-	1.466,40
				Sub-total	17.596,80

MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA

SALA DE MÚSICA					
Nº	Discriminação	Unidade	Valor Unitário	MANUTENÇÃO/MÊS	
				Quant.	12 meses
1	Adaptador de Tomada T Universal Características : - Cor : Branca - Suporta Até 3 Cabos de Energia Conectado	Unidade	R\$ 6,00	1	6,00
2	Bateria recarregável para violão: bateria 9v recarregável 250mah, características: descargas de energia rápidas e fortes, ideal para brinquedos, controle remotos, lanternas, violões e outros aparelhos que requerem descargas de energia rápidas e fortes, economia e qualidade, testadas e aprovadas.	unidade	R\$ 55,00	2	110,00
3	Cabo extensor p10 macho x p2 fêmea, conector de saída: p2 fêmea, conector de entrada: p10 macho, quantidade de conectores de saída: 1 conector, comprimento do cabo: 3 metros, quantidade de conectores de entrada: 1 conector, blindado e niquelado	unidade	R\$ 45,00	2	90,00
4	Cabo extensor p2 macho x p10 fêmea, conector de saída: p10 fêmea, conector de entrada: p2 macho, quantidade de conectores de saída: 1 conector, comprimento do cabo: 3 metros, quantidade de conectores de entrada: 1 conector, blindado e niquelado	unidade	R\$ 45,00	2	90,00
5	Cabo mesa de som no celular - vídeos lives p3 para p10- 5 metros, conector de entrada: p2 x p10 estereo vice versa, conector de saída: p2 x p10 estereo vice versa, quantidade de conectores de entrada: 1, quantidade de conectores de saída: 1	Unidade	R\$ 85,00	1	85,00
6	Cabo mesa de som no celular - vídeos lives p3 para p10- 5 metros, conector de entrada: p3 x p10 estereo vice versa, conector de saída: p3 x p10 estereo vice versa, quantidade de conectores de entrada: 1, quantidade de conectores de saída: 1	unidade	R\$ 85,00	1	85,00
7	Cabo p10 stereo x p2 stereo, comprimento: 3 metros balanceado, conectores niquelados, macho, mono, blindado e niquelado	Unidade	R\$ 55,00	1	55,00
8	Cabo p2 stereo x p10 stereo, comprimento: 3 metros balanceado, conectores niquelados, macho, mono, blindado e niquelado	unidade	R\$ 55,00	1	55,00
9	Cabo para microfone com fio: cabo p10 mono fêmea 2 metros	unidade	R\$ 45,00	1	45,00
10	Carregador de baterias recarregáveis 9v + 4 aa, aaa 1000	unidade	R\$ 55,00	1	55,00
11	Extensão Elétrica com cabo PP emborrachado super reforçada, Comprimento 10 Metros, Cabo Pp2x1,0 mm, Plug Macho com dois pinos de 10 Amperes pino Fino, Tomada Fêmea em barra Tripla de 20 Amperes serve Pino Fino e Pino Grosso, Capacidade de Carga desta Extensão ligada em 127 volts e de 1200W, Capacidade de Carga desta Extensão ligada em 220 volts e de 2200W	Unidade	R\$ 162,00	0	-
12	Extensão Elétrica com cabo PP emborrachado super reforçada, Comprimento 50 Metros, Cabo Pp2x1,0 mm, Plug Macho com dois pinos de 10 Amperes pino Fino, Tomada Fêmea em barra Tripla de 20 Amperes serve Pino Fino e Pino Grosso, Capacidade de Carga desta Extensão ligada em 127 volts e de 1200W, Capacidade de Carga desta Extensão ligada em 220 volts e de 2200W	Unidade	R\$ 399,00	0	-
13	Extensão p2 macho / p10 fema mono para uso em instrumentos musicais e audio em geral, comprimento: 3 metros, blindado e niquelado	unidade	R\$ 55,00	1	55,00
14	Extensão p3 macho / p10 fema mono para uso em instrumentos musicais e audio em geral, comprimento: 3 metros, blindado e niquelado	Unidade	R\$ 55,00	1	55,00
15	Manutenção dos Instrumentos e outros	unidade	R\$ 2.500,00	1	2.500,00
16	p2 x p10 – estéreo auxiliar universal comprimento: 2 metros, - plug 3.5mm, estéreo projetado para pc / tv / mp3 / mp4 / ipod / ipad / radio / caixas de som, conexões: p2 macho x p10 macho, pontas de metal resistente e inoxidável, blindado e niquelado	unidade	R\$ 35,00	2	70,00
17	Pilha palito com 4 Unidades	Unidade	R\$ 30,00	1	30,00
18	Pilha para microfone sem fio: recarregável · aa, as pilhas recarregáveis podem ser recarregadas até 1000 vezes e possui baixíssimo nível de descarga automática que mantém 75% de sua carga, mesmo após 12 meses de armazenamento. Pode ser usada em todos os carregadores. Com 4 unidades	unidade	R\$ 85,00	1	85,00
19	Pilha pequena (comum) com 4 Unidades	Unidade	R\$ 30,00	1	30,00
TOTAL					3.501,00
				Sub-total	42.012,00



MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA					
TECLADO				MANUTENÇÃO/MÊS	
Nº	Discriminação	Unidade	Valor Unitário	Quant.	12 meses
1	Partituras para aulas de teclado	Unidade	R\$ 101,00	6	R\$ 606,00
TOTAL				-	606,00
				Sub-total	7.272,00

**MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA**

VIOLÃO				MANUTENÇÃO/MÊS	
Nº	Discriminação	Unidade	Valor Unitário	Quant.	12 meses
1	Cordas de Nylon para violão clássico (encordoamento)	pacote	R\$ 45,00	10	450,00
2	Cordas em aço para violão (encordoamento)	pacote	R\$ 75,00	3	225,00
3	Palheta para Violão com 10 Unidades	pacote	R\$ 20,00	5	100,00
4	Capa para violões - acabamento externo: lona extra, zipper reforçado em toda a lateral do instrumento, alça de mão, alça de ombro acolchoada regulável tipo mochila, bolso externo com zipper, acolchoada com espuma, forrada internamente com tecido nylon, cor preta, soleira protetora na parte inferior.	Unidade	R\$ 85,00		0,00
TOTAL				-	775,00
				Sub-total	9.300,00

MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA

VÔLEY				MANUTENÇÃO/MÊS	
Nº	Discriminação	Unidade	Valor Unitário	Quant.	12 meses
1	Bola De Vôlei Oficial Mg 3600 Ultra Fusion Super Soft, Feita de PVC, 18 gomos colados, com enchimento interno deixando-a mais macia, cor: variadas, Circunferência: 65 – 67cm, Peso: 260 – 280g	Unidade	R\$ 82,00	1	82,00
2	Kit apito e cronômetro	Unidade	R\$ 37,00	1	37,00
3	Recursos: 100% novo e de alta qualidade! Árbitro Note book / carteira árbitro equipamento Carteira de PVC revestido Vermelho e definir o cartão amarelo Jogo / folhas de registro Tamanho de bolso O pacote também pode ser adequado para outros árbitros desportivos Especificações: Material: couro, plástico Condição: Nova Peso: 55g Conteúdo do pacote: 1 * lápis 1 * Cartão Amarelo 1 * Cartão Vermelho 1 * Notebook 1 * Carteira de couro puro Omygod torna você mais notável	Unidade	R\$ 59,00	1	59,00
4	Rede de vôlei oficial (tamanho 9,5x1m, 4 faixas grossa de algodão, malha 10x10cm e fio 2,5mm); suporte de antena. O suporte de antena já vai montado na rede, pronto para o uso.	Unidade	R\$ 168,00	1	168,00
TOTAL				-	346,00
Sub-total					4.152,00

MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA

PEDAGÓGICO				MANUTENÇÃO/MÊS	
Nº	Discriminação	Unidade	Valor Unitário	Quant.	12 meses
1	Aramado Palhaço	Unidade	R\$ 123,69	1	123,69
2	Bancadinha de ferramentas 46 peças	Unidade	R\$ 145,00	1	145,00
3	Blocos lógicos em mdf 48 peças	Unidade	R\$ 55,00	1	55,00
4	Boneca Neneca	Unidade	R\$ 75,00	1	75,00
5	Boneca Petit Goumert	Unidade	R\$ 45,00	1	45,00
6	Caçamba com blocos	Unidade	R\$ 58,00	1	58,00
7	Caçambão	Unidade	R\$ 35,00	1	35,00
8	Caixa de ferramentas infantil	Unidade	R\$ 65,00	1	65,00
9	Carrinho de blocos em mdf	Unidade	R\$ 79,70	0	0,00
10	Carriola Maluca	Unidade	R\$ 54,44	1	54,44
11	Cavelete em madeira para pintura com pernas dobráveis para uso infantil	Unidade	R\$ 38,40	1	38,40
12	Cubos de atividades em mdf	Unidade	R\$ 85,00	0	0,00
13	Cubos de encaixe em mdf	Unidade	R\$ 55,60	0	0,00
14	Fantoches 10 peças	Unidade	R\$ 109,00	1	109,00
15	Fichas para ditado em mdf 30 peças	Unidade	R\$ 60,00	0	0,00
16	Giz de cera 15 cores gizão	Unidade	R\$ 35,00	1	35,00
17	Lápis de Cor 48 cores sextavado	Unidade	R\$ 35,00	1	35,00
18	Massa p/modelar 300g c/6 cores glitter	Unidade	R\$ 29,99	2	59,98
19	Memória dos Opostos em mdf	Unidade	R\$ 29,90	0	0,00
20	Memória em mdf de frutas 24 peças	Unidade	R\$ 45,00	0	0,00
21	Memória em mdf de profissões 28 peças	Unidade	R\$ 35,00	0	0,00
22	Memória em mdf esportes 24 peças	Unidade	R\$ 35,00	0	0,00
23	Memória em mdf meios de transportes 18 peças	Unidade	R\$ 38,00	0	0,00
24	Multiformas 15 peças	Unidade	R\$ 41,98	0	0,00
25	Papel A3 sulfite 90g alcalino 297x420mm - Resma	Unidade	R\$ 53,60	0	0,00
26	Passa círculo em mdf	Unidade	R\$ 63,90	1	63,90
27	Penta formas	Unidade	R\$ 77,90	1	77,90
28	Pincel chato Nº 08	Unidade	R\$ 8,00	1	8,00
29	Pincel chato Nº 10	Unidade	R\$ 9,20	1	9,20
30	Pincel chato Nº 16	Unidade	R\$ 3,80	1	3,80
31	Prancha de Seleção em mdf 16 peças	Unidade	R\$ 65,00	0	0,00
32	Quebra cabeça silábico Frutas	Unidade	R\$ 47,00	1	47,00
33	Quebra cabeça silábico objeto	Unidade	R\$ 50,00	1	50,00
34	Sílabas dos bichos em mdf	Unidade	R\$ 37,90	0	0,00
35	Smart Cube	Unidade	R\$ 69,80	1	69,80
36	Super caixa divertida 120 peças	Unidade	R\$ 186,99	1	186,99
37	Tabuleiro de Xadrez	Unidade	R\$ 179,00	0	0,00
38	Tinta Guache 250ml - cor amarela	Unidade	R\$ 8,05	0	0,00
39	Tinta Guache 250ml - cor azul	Unidade	R\$ 8,05	0	0,00
40	Tinta Guache 250ml - cor branca	Unidade	R\$ 8,05	0	0,00
41	Tinta Guache 250ml - cor laranja	Unidade	R\$ 8,05	0	0,00
42	Tinta Guache 250ml - cor lilas	Unidade	R\$ 8,05	0	0,00
43	Tinta Guache 250ml - cor preta	Unidade	R\$ 8,05	0	0,00
44	Tinta Guache 250ml - cor roseo	Unidade	R\$ 8,05	0	0,00
45	Tinta Guache 250ml - cor verde	Unidade	R\$ 8,05	0	0,00
46	Tinta Guache 250ml - cor vermelha	Unidade	R\$ 8,05	0	0,00
47	Torre de equilibrio em mdf	Unidade	R\$ 49,90	1	49,90
TOTAL				-	1.500,00
Sub-total					18.000,00

MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA
PRIMEIROS SOCORROS

Nº	Discriminação	Unidade	Valor Unitário	MANUTENÇÃO/MÊS	
				Quant.	12 meses
1	Água oxigenada Spray	Embal..c/100ml	R\$ 4,05	4	16,20
2	Álcool líquido etílico hidratado 70%	Bombona c/ 5 litros	R\$ 28,99	5	144,95
3	Algodão hidrófilo, embalagem c/ 500 gramas	Embalagem c/ 500g	R\$ 29,71	2	59,42
4	Antisséptico tópico merthiolate spray, (cloridrato de lidocaína+ cloreto de benzentônio	Embalagem c/ 50 ml	R\$ 31,82	2	63,64
5	Aparelho de Pressão Digital, automático de pulso	Unidade	R\$ 199,99	0	-
6	Atadura crepe 13 fios, tamanho 15 cm x 1,8 m	Pact. C/ 12 rolos	R\$ 18,39	2	36,78
7	Band – Aid – curativo transparente como 40 unids.	Caixa c/ 40 unids.	R\$ 10,49	4	41,96
8	Colírio lubrificante – Lacrifilm	Vd. 10 ml	R\$ 17,00	1	17,00
9	Compressa gaze, hidrófila, estéril	Pct. C/ 510 unids.	R\$ 2,69	2	5,38
10	Esparadrapo nexcare impermeável medindo 50 x 30 mm	Rolo	R\$ 29,52	4	118,08
11	Fita micropore nexcare, branca, medindo 25 mm x 1,35 mm	Rolo	R\$ 11,19	4	44,76
12	Luva para Procedimento cirúrgico, latex, descartável	Caixa c/ 100	R\$ 69,93	2	139,86
13	Maleta plástica primeiros socorros	Unidade	R\$ 39,90	0	-
14	Máscaras de Proteção Facial Descartável 3 Camadas M-001 com 50 unidades	Caixa	R\$ 25,00	2	50,00
15	Oxímetro - Modelo: HC261. Cor: Preta. Dimensões: 3,48 x 3,66 x 6,02 cm; Peso: 63g Contém: 1 oxímetro, 1 cordão para pendurar o oxímetro e 1 manual. Faixa de medição da saturação: 0-100%. Faixa de medição dos batimentos cardíacos: 50 bpm – 130bpm. Alimentação: 2 pilhas AAA.	Unidade	R\$ 249,93	0	-
16	Pomada Bacitracina, Neomicina 250UI/g+5mg/g	Unidade	R\$ 12,00	3	36,00
17	Pomada para queimadura – Paraqueimol	Bisnaga c/ 50 g	R\$ 26,05	1	26,05
18	Salompas aereosol hizamitsu – spray	Embalagem c/ 80 ml	R\$ 32,99	10	329,90
19	Termômetro digital	Unidade	R\$ 18,19	0	-
20	Tesoura ponta Romba, com protetor, curva.	Unidade	R\$ 21,50	0	-
21	Tesoura uso geral (tramontina), supercort 7 polegadas medindo 17,5 cm.	Unidade	R\$ 16,90	0	-
TOTAL					1.129,98
				Sub-total	13.559,76



MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA
MATERIAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Tecnologia da informação e suprimento de informática	unidade	12	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
TOTAL					R\$ 12.000,00

**MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA****UNIFORME EM GERAL****MANUTENÇÃO/MÊS**

Nº	Discriminação	Unidade	Valor Unitário	Quant.	12 meses
1	Polo básica em malha piquet de ótima qualidade em composição mista entre algodão e poliéster, confortável e resistente, com perfeito caimento cor a definir com logo	Unidade	R\$ 72,00	20	1.440,00
TOTAL					1.440,00
Sub-total					17.280,00

MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA

UTENSÍLIOS DE COZINHA				MANUTENÇÃO/MÊS	
Nº	Discriminação	Unidade	Valor Unitário	Quant.	12 meses
1	Abridor Multifuncional 5 em 1 – possui corpo em ABS e travas em aço inoxidável, Dimensões: comp. 14 cm, larg.5,5 cm, peso aproximadamente 66 g. (cozinha)	unid.	R\$ 19,90	1	R\$ 19,90
2	Acendedor para fogão, a gás. Material: plástico. Medindo 36,5 x 30,8 x 22,4 cm (cozinha)	unid.	R\$ 21,50	1	R\$ 21,50
3	Amolador manual – amolador de faca manual, aço inoxidável, cabo em polipropileno, estriada, imantada(tipo chaira) cabo branco, ação antimicrobiana, medindo: 35,6 cm, 13,1 cm (cozinha)	unid.	R\$ 37,70	0	R\$ 0,00
4	Assadeira – assadeira retangular, com alças resistentes nas laterais, fabricado com alumínio polido, para uso de fornos, medindo: 50x 35x 7 cm. (cozinha)	unid.	R\$ 144,41	1	R\$ 144,41
5	Assadeira – assadeira retangular, com alças resistentes nas laterais, fabricado com alumínio polido, para uso de fornos, medindo: 60x 40x87cm (cozinha)	unid.	R\$ 161,41	0	R\$ 0,00
6	Assadeira Oval – Material, de vidro boro silicato, resistente a choque térmico, para uso de forno até 300°, micro-ondas, e freezer. Capacidade 4000ml, medindo: 39,5 x 27,5 x 6,6 (cozinha)	unid.	R\$ 56,24	1	R\$ 56,24
7	Assadeira retangular – material alumínio, com alça dobrável com grelha, dimensões 46x 32 x 6 cm (cozinha)	unid.	R\$ 151,09	0	R\$ 0,00
8	Assadeira retangular – material alumínio, com alça dobrável, com grelha. dimensões 60 x 40 x 8 cm (cozinha)	unid.	R\$ 151,09	1	R\$ 151,09
9	Assadeira retangular – material em alumínio, com alça dobrável Nº 6, dimensões: 50 x 34 x 7 cm (cozinha)	unid.	R\$ 151,09	0	R\$ 0,00
10	Bacia de plástico – material, plástico resistente, na cor branca, capacidade 27 litros, dimensões alt. 20 cm, diâmetro 42 cm, espessura 1,3 cm (cozinha)	unid.	R\$ 46,84	0	R\$ 0,00
11	Bacia de plástico – material, plástico resistente, na cor branca, capacidade 50 litros. (cozinha)	unid.	R\$ 58,60	1	R\$ 58,60
12	Bandeja – bandeja aberta para armazenamento, transporte e distribuição de ovos, projetado para 30 unidades, material em polietileno, kit com 6 unidades dimensões comp.30cm, larg. 30 cm, alt. 5,3 cm (cozinha)	unid.	R\$ 148,00	0	R\$ 0,00
13	Bandeja aço inox – 6 divisões 30 x 40 cm (cozinha)	unid.	R\$ 55,53	0	R\$ 0,00
14	Batedor tipo Fouet – material do batedor em aço inoxidável, cabo em polipropileno, medidas: diâmetro do batedor 45 cm, comprimento 30 cm, cabo, comp. 10 cm, comprimento total 40 cm. (cozinha)	unid.	R\$ 47,40	0	R\$ 0,00
15	Borrifador – material em plástico resistente, capacidade 500ml (cozinha)	unid.	R\$ 11,82	1	R\$ 11,82
16	Caçarola – panela linha hotel – em alumínio, medindo: 38 cm de diâmetro, 18 cm de alt. Espessura 3 mm, capacidade 20,4 litros (cozinha)	unid.	R\$ 116,90	0	R\$ 0,00
17	Caçarola hotel com tampa e duas alças reforçadas. material: alumínio. diâmetro aproximado: 60 cm. volume aproximado: 73 l. altura aproximada: altura 26 cm (tolerância +/- 10%). espessura aproximada = 5 mm (tolerância +/- 10%). (cozinha)	unid.	R\$ 569,90	1	R\$ 569,90
18	Caçarola Panela profissional – material em alumínio, Nº 50, linha hotel com alças e tampa, cap. 40 litros (cozinha)	unid.	R\$ 243,12	0	R\$ 0,00
19	Caixa – material em polietileno, incolor com trava, capacidade, 78 litros (cozinha)	unid.	R\$ 119,90	0	R\$ 0,00
20	Caixa organizadora – material em polietileno, alta, cristal, dimensões: alt.42,5cm, comp. 30,7 cm, larg. 30,5 cm, cap. 30 litros (cozinha)	unid.	R\$ 69,99	0	R\$ 0,00
21	Caixa organizadora – plástico resistente, transparente, com rodas, medindo: comp. 58 cm, larg. 38 cm, alt 33 cm, capacidade 50 litros (cozinha)	unid.	R\$ 75,70	0	R\$ 0,00
22	Caixa Organizadora multiuso – em polietileno, baixa, dimensões: comp. 65 cm, larg. 45 cm, alt. 30 cm, capacidade 30 litros. (cozinha)	unid.	R\$ 78,90	0	R\$ 0,00
23	Caixa plástica – material em polipropileno, sem tampa, na cor branca, dimensões: com. 84 cm, larg. 47 cm, alt. 20 cm, capacidade 56 litros (cozinha)	unid.	R\$ 115,90	0	R\$ 0,00
24	Caixa plástica – material plástico reforçado. Aplicação acondicionamento de hortifrutigranjeiro tipo vazada, monobloco, capacidade 49 litros. (cozinha)	unid.	R\$ 37,01	0	R\$ 0,00

25	Caixa plástica – material polietileno, comprimento 62 cm, larg. 39 cm, alt.32cm, na cor branca, com tampa, cap. 60 litros. (cozinha)	unid.	R\$ 89,86	0	R\$ 0,00
26	Caixa plástica dobrável organizadora – material em polipropileno, com tampa, dimensões: 35 x 27 x 18 cm, capacidade 35 litros (cozinha)	unid.	R\$ 62,32	0	R\$ 0,00
27	Caixas organizadoras, material em polipropileno, com tampa, e rodas, trava, empilhável, dimensões: comp. 66 cm x larg. 41 cm x alt.30 cm. kit com 6 unidades (cozinha)	unid.	R\$ 72,85	0	R\$ 0,00
28	Caldeirão em inox com alça e tampa, alumínio com 5 mm de espessura, capacidade 70 litros (cozinha)	unid.	R\$ 463,37	1	R\$ 463,37
29	Caldeirão n° 40, ultrarreforçado, alumínio com tampa e alças laterais. Dimensões: com 5 mm de espessura, capacidade 45,2 litros (cozinha)	unid.	R\$ 363,00	0	R\$ 0,00
30	Caldeirão profissional com tampa e duas alças reforçadas. Material: alumínio. Diâmetro aproximado: 50 cm. Volume aproximado: 95 l. Altura aproximada: altura 48 cm (tolerância +/- 10%). Espessura aproximada = 5 mm (tolerância +/- 10%). (cozinha)	unid.	R\$ 899,90	0	R\$ 0,00
31	Caneca escolar, lanche merenda, material em polietileno, atóxico modelo liso, interno e externo, sem frisos, dimensões: 10 cm de comprimento x 8 cm de altura x capacidade 300ml (cozinha mais infância?)	unid.	R\$ 2,99	0	R\$ 0,00
32	Canecão hotel– em alumínio polido industrial com 22 cm de diâmetro, 22 cm de altura, capacidade 7,5 litros (cozinha)	unid.	R\$ 119,90	1	R\$ 119,90
33	Canecão hotel, material em alumínio, com alças, capacidade 10,5 litros, dimensões: altura 24 cm, boca com diâmetro de 24 cm e espessura 3 mm. (cozinha)	unid.	R\$ 68,00	0	R\$ 0,00
34	Chinois - (coador para óleo) peneira cônica com cabo em aço inox, 20 cm de comprimento (cozinha)	unid.	R\$ 72,60	0	R\$ 0,00
35	Colher de arroz – feito totalmente aço inox, aproximadamente 35 comp. cabos monobloco. (cozinha)	unid.	R\$ 26,26	1	R\$ 26,26
36	Colher de mesa – corpo/ cabo totalmente feito em aço inox, altamente durável. Dimensões do produto: comp. 208 mm, larg. 45 mm, alt. 26 mm (cozinha)	unid.	R\$ 2,90	1	R\$ 2,90
37	Colher de servir – material em aço inox, vazada, curva, medindo 33 cm (cozinha)	unid.	R\$ 15,90	1	R\$ 15,90
38	Colher de silicone – cor: branca, silicone resistente às temperaturas (220°C), medindo aproximadamente: 30 cm (cozinha)	unid.	R\$ 31,05	1	R\$ 31,05
39	Colher merenda escolar, material em polietileno, atóxica, resistente a 100° por 20 min, kit com 100 colheres (cozinha)	unid.	R\$ 52,00	0	R\$ 0,00
40	Colher para caldeirão – côncava, em polietileno, suporta até 160°C, medindo: comp. 45 cm (cozinha)	unid.	R\$ 51,00	1	R\$ 51,00
41	Colheres e xícaras medidoras – jogo Kit xícaras e colheres medidoras fabricada em aço inoxidável, contendo 8 peças, medindo: colheres – 15ml, 7,5ml, 5ml,2,5ml, medida das xícaras: 250ml, 125ml, 80ml, 60 ml. (cozinha)	unid.	R\$ 28,16	0	R\$ 0,00
42	Concha hotel – material em alumínio, medindo 49 cm, capacidade 7,5 litros (cozinha)	unid.	R\$ 37,00	1	R\$ 37,00
43	Concha para cereais. Material: inox. Capacidade aproximada: 500 g. (cozinha)	unid.	R\$ 31,10	0	R\$ 0,00
44	Concha para feijão – material em aço inox, dimensões: 31 cm (cozinha)	unid.	R\$ 24,65	0	R\$ 0,00
45	Conjunto de potes plásticos para armazenamento de alimentos (porta mantimentos), com tampa de rosca, material em polipropileno, kit com cinco unidades, cap. 1litro – 2 litros – 3 litros – 5 litros – 7 litros (cozinha)	unid.	R\$ 62,99	0	R\$ 0,00
46	Conjunto de potes quadrado, material em polietileno, contendo três unidades (cozinha)	unid.	R\$ 131,94	0	R\$ 0,00
47	Copo (dosador), jarra com alça, plástico, graduado, medidor 1 litro (cozinha)	unid.	R\$ 13,98	0	R\$ 0,00
48	Cuscuzeira N°26, material de alumínio, linha hotel, capacidade 10 litros, dimensão: 30 cm total e 26 diâmetros da boca. (cozinha)	unid.	R\$ 76,50	1	R\$ 76,50
49	Descascador e boleador para frutas e legumes. Material plástico resistente. Lâmina em aço inox. Cor branca. (cozinha)	unid.	R\$ 12,90	1	R\$ 12,90
50	Escorredor de massa – material alumínio polido com pé e alça furo grosso. Dimensões: espessura 1,5mm diâmetro boca 52,5 cm, diâmetro de fundo 30,5. (cozinha)	unid.	R\$ 46,17	1	R\$ 46,17
51	Escumadeira – material, aço inox n° 13, com gancho gourmet mix, dimensões: 34 x 9,8 x 1,5 cm peso 94 g (cozinha)	unid.	R\$ 17,69	0	R\$ 0,00
52	Escumadeira alumínio extragrande industrial – material em alumínio, tipo malha grossa, medindo, 79 cm de comprimento e 20 cm de diâmetro. (cozinha)	unid.	R\$ 159,00	1	R\$ 159,00
53	Espátula de silicone, suporta temperatura de – 40° até 240°C. (cozinha)	unid.	R\$ 14,99	1	R\$ 14,99

54	Espátula para torta – material: todo em aço inox, corpo e cabo inteiriços, medindo 23 cm de comprimento e 2 mm de espessura (cozinha)	unid.	R\$ 9,90	1	R\$ 9,90
55	Espátula raspadeira. Material: lâmina em aço inox e cabo em polipropileno. Dimensões: largura da lâmina – 9 a 12 cm (cozinha)	unid.	R\$ 29,00	1	R\$ 29,00
56	Faca de mesa – material em aço inox, lâmina e cabo, medindo: comp. 21,6 cm, espessura 4 mm (cozinha)	unid.	R\$ 4,05	0	R\$ 0,00
57	Faca para cortar carnes, material: lâmina aço inoxidável, cabo anatômico de polipropileno, comp. Lâmina 30 cm, comp. Cabo 15 cm, larg. Lâmina 5 cm com aproximadamente 8 ou 12 polegadas; (cozinha)	unid.	R\$ 45,99	1	R\$ 45,99
58	Faca para corte de legumes. 3 polegadas. Profissional. Lâmina em aço inox. Fio liso. Cabo em polipropileno com carbonato antibacteriano. Dimensões aproximadas (comprimento total): 18 cm (tolerância +/- 10%) (cozinha)	unid.	R\$ 12,90	1	R\$ 12,90
59	Faca para uso geral. 10 polegadas. Profissional. Lâmina em aço inox. Fio liso. Cabo em polipropileno com carbonato antibacteriano. Dimensões aproximadas (comprimento total): 39 cm (tolerância +/- 10%) (cozinha)	unid.	R\$ 22,31	1	R\$ 22,31
60	Faca Peixeira – material: com lâmina em aço-carbono, cabo de madeira 5" (polegada). (cozinha)	unid.	R\$ 21,11	1	R\$ 21,11
61	Faca Serra – Longa com aprox. 8 polegadas, lâmina em aço inox, acabamento de polipropileno antibacteriano, certificado pelo NSF. (cozinha)	unid.	R\$ 18,90	1	R\$ 18,90
62	Facão. 16 polegadas. Profissional. Lâmina em aço inox. Fio liso. Cabo em polipropileno. Dimensões aproximadas (comprimento total): 40 cm (tolerância +/- 10%) (cozinha)	unid.	R\$ 42,09	0	R\$ 0,00
63	Funil. Material: aço inox. Diâmetro: 12 cm. (cozinha)	unid.	R\$ 38,41	1	R\$ 38,41
64	Garfo de mesa – totalmente feito em aço inox, dimensões: comp. 19,3 cm, larg. 2,3 cm, alt. 1,9 cm (cozinha)	unid.	R\$ 10,59	0	R\$ 0,00
65	Garfo trinchante bidente – produzido em aço inox, dimensões: comp. 31,8 cm, larg. 6 cm, alt. 1,9 cm (cozinha)	unid.	R\$ 40,76	1	R\$ 40,76
66	Garfo trinchante em aço inox cabo 45 cm; tridente em aço inox (cozinha)	unid.	R\$ 36,27	0	R\$ 0,00
67	Garrafa botijão térmico – Plástico revestido com fibra de carbono, com tripé, alça resistente, isolamento em PU, dimensões: largura 38 cm, altura 28 cm, cilíndrico com torneira, capacidade 12 litros (cozinha)	unid.	R\$ 160,90	1	R\$ 160,90
68	Garrafa térmica – material aço inoxidável, cap. 1,80 litro, sistema serve – jato, alça e ampola de vidro. (cozinha)	unid.	R\$ 79,83	0	R\$ 0,00
69	Pá culinária – Tipo Remo – em polietileno para caldeirão suporta temperatura até 210°C,, medido: 90 x 8 x 2 cm (cozinha)	unid.	R\$ 129,00	0	R\$ 0,00
70	Pá culinária, tipo Remo – em polietileno para caldeirão, suporta até 210°C, medindo: 120 x 11 x 02 cm. (cozinha)	unid.	R\$ 137,67	1	R\$ 137,67
71	Pegado para salada – material em aço inox, medindo 20 cm (cozinha)	unid.	R\$ 11,99	0	R\$ 0,00
72	Pegado para salada – material em aço inox, medindo 28,5 cm (cozinha)	unid.	R\$ 24,18	0	R\$ 0,00
73	Pegador alimento – material, aço inoxidável, comp.28cm. Características: tipo concha, sem emendas ou saliências, aplicação, servir massas, tamanho 18 cm (cozinha)	unid.	R\$ 12,99	0	R\$ 0,00
74	Pegador de macarrão – de aço inox com aproximadamente 34 cm (cozinha)	unid.	R\$ 37,90	0	R\$ 0,00
75	Pegador universal. Material: aço inox. Produzido em corpo inteiriço sem emenda ou rebite. Comprimento: 18 – 21,5 cm (cozinha)	unid.	R\$ 17,10	0	R\$ 0,00
76	Peneira cozinha casa kit com cinco unidades inox fabricado malha de aço dimensões 20,5 cm, 22 cm, 24 cm, 25 cm, 27 cm, de diâmetro (cozinha)	unid.	R\$ 51,81	2	R\$ 103,62
77	Peneira, para arroz. Material: aço inox. Diâmetro aproximado: 40 cm (tolerância +/- 10%). Abertura da tela: 2,0 mm. (cozinha)	unid.	R\$ 225,00	0	R\$ 0,00
78	Prato escolar merenda, refeitório lanche, material Pp, capacidade 600ml, kit com 200 unidades (cozinha)	unid.	R\$ 200,00	0	R\$ 0,00
79	Prato raso de porcelana, tipo hotel – confeccionado em porcelana na cor branca, medindo aproximadamente 24 cm de diâmetro. (cozinha – Bandeja estampada?)	unid.	R\$ 15,00	0	R\$ 0,00
80	Ralador manual – confeccionado em aço inox, 4 (quatro faces) (cozinha)	unid.	R\$ 29,90	1	R\$ 29,90
81	Rolo de massa em polietileno medindo 40 cm (cozinha)	unid.	R\$ 104,29	1	R\$ 104,29
82	Saca-rolha em aço inoxidável, 10 cm, com abridor de garrafas (cozinha)	unid.	R\$ 24,97	1	R\$ 24,97
83	Tacho em alumínio polido nº60, com alças, 44 litros, dimensões: alt. 19 cm x 60 cm de diâmetro (cozinha)	unid.	R\$ 336,99	0	R\$ 0,00
TOTAL					R\$ 2.891,03
				Sub-total	R\$ 34.692,36

**MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA****PESSOA FÍSICA – REMUNERAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA EVENTUAL (PALESTRANTE, INSTRUTORIA, OFICINEIRO)**

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Pessoa Física – Remuneração de serviços de natureza eventual (palestrante, instrutoria, oficinairo)	mês	12	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00
TOTAL					R\$ 9.600,00
Sub-total					R\$ 9.600,00



MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA					
PESSOA FÍSICA – SERVIÇOS DE PEQUENOS REPAROS DE BENS, MÓVEIS E IMÓVEIS					
Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Pessoa Física – Serviços de pequenos reparos de bens, móveis e imóveis	mês	12	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00
				TOTAL	R\$ 8.400,00
				Sub-total	R\$ 8.400,00



MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA

PESSOA JURÍDICA – DEDETIZAÇÃO

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Pessoa Jurídica – Detetização	mês	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
				TOTAL	R\$ 6.000,00
				Sub-total	R\$ 6.000,00

**MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA****PESSOA JURÍDICA – ESGOTAMENTO DE FOSSA**

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Pessoa Jurídica – Esgotamento de Fossa	mês	12	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
				TOTAL	R\$ 4.800,00
				Sub-total	R\$ 4.800,00

**MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA****PESSOA JURÍDICA – LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA**

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Pessoa Jurídica – Limpeza de Caixa d'água	mês	12	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
				TOTAL	R\$ 4.800,00
				Sub-total	R\$ 4.800,00

**MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA****PESSOA JURÍDICA – LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM COMBUSTÍVEL (S-10)**

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Pessoa Jurídica – Locação de Veículo com combustível (S-10)	mês	12	R\$ 8.458,63	R\$ 101.503,56
				TOTAL	R\$ 101.503,56
				Sub-total	R\$ 101.503,56



MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA

PESSOA JURÍDICA – MONITORAMENTO ELETRÔNICO

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Pessoa Jurídica – Monitoramento Eletrônico	mês	12	R\$ 9.400,00	R\$ 112.800,00
				TOTAL	R\$ 112.800,00
				Sub-total	R\$ 112.800,00



MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA

PESSOA JURÍDICA – PRÊMIOS, CONDECORAÇÕES, MEDALHAS E TROFÉUS

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Pessoa Jurídica – Prêmios, condecorações, medalhas e troféus	mês	12	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
				TOTAL	R\$ 2.400,00
				Sub-total	R\$ 2.400,00

**MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA****PESSOA JURÍDICA – RECOLHIMENTO DE COTA PATRONAL 20%**

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Pessoa Jurídica – Recolhimento de Cota Patronal 20%	mês	12	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
				TOTAL	R\$ 3.600,00
				Sub-total	R\$ 3.600,00



MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA					
PESSOA JURÍDICA – SERVIÇOS DE PEQUENOS REPAROS DE BENS, MÓVEIS E IMÓVEIS					
Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Pessoa Jurídica – Serviços de pequenos reparos de bens, móveis e imóveis	mês	12	R\$ 6.500,00	R\$ 78.000,00
TOTAL					R\$ 78.000,00
Sub-total					R\$ 78.000,00

**MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA****PESSOA JURÍDICA – SERVIÇOS GRÁFICOS E REPOGRÁFICOS**

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Pessoa Jurídica – Serviços de pequenos reparos de bens, móveis e imóveis	mês	12	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
				TOTAL	R\$ 12.000,00
				Sub-total	R\$ 12.000,00

**MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA****PESSOA JURÍDICA – DESPESAS INDIRETAS**

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Pessoa Jurídica – Despesas Indiretas	mês	12	R\$ 16.441,25	R\$ 197.295,00
				TOTAL	R\$ 197.295,00
				Sub-total	R\$ 197.295,00